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Fordo biudžetas 1978 
- 440 bil. dol. 

Gynybai numatyta 113.3 UI. dolerių, 
arba 12 proc. daugiau nei šiais metais 

Washingtonas. — Prezidentas sako, kad Pentagono biudžetas 
Fordas vakar Kongresui pasiun
tė savo naujo, 1978 metų biudže
to projektą, rekordiniai didelį, sie
kiantį 440 bil. dolerių. Beveik 
tikra, kad numatytų sumų neuž
teks, ir naujasis prezidentas bus 
priverstas išlaidas padidinti. De
ficitas numarytas 47 bil. dolerių. 

Iš Carterio sluoksnių buvo pa-
aišk'n'a, kad Fordo biudžetas tu
ri politinį atspalvį. Carteris bus 
priverstas reikalauti naujų sumų, 
ir tai nebus labai populiaru. 

Išlaidas numatoma padidinti 
28.8 bil. dol. Iki vasario 15 ar 
kovo 1 Carteris galės sumas pa
keisti. Yra žinoma, kad sumos, 

remiasi prielaida, jog š;ais me
tais bus pasirašyta su sovietais 
ginklų apribojimo sutartis — 
SALT II. Pirmoji sutartis, SALT 
I, baigiasi šių me'ų spalio mė
nesį. Jeigu naujos sutarties nebū
tų galima pasiekti, tektų gyny
bai sumas persvarstyti. 

Energijos reikalams numatyta 
14.2 bil. dolerių. Šiems metams 
tam reikalui buvo paskirta tik 
10.5 bil. dol. Fordas su biudžetu 
pasiūlė ir įsteigti Energijos de
partamentą. 

Federalinės išlaidos Medicare 
reikalui sumažintos. Beveik tik
ra, kad Carteris sumas padidins. 

skirtos naujiems darbams organi- ; Mažesnės sumos pasiūlytos ir pa-
zuoti ir mokesčiams sumažinti, 
abiejų administracijų yra skirtin
gos. Carteris jas norės iškelti iki 
30 bil. dol. 

Fordo biudžete gynybai numa
tyta 113.3 bil. dolerių. Iš tos su
mos 2.2 bil. naujam B-l bom
bonešiui statyti. Carteris savo 
kampanijos metu buvo pasisakęs 
prieš B-l , pavadinęs tai berei
kalingu pinigų mėtymu. Fordo 
biudžeto direktorius James Lynn 

pildomai bedarbių pašalpai, mais 
to kortelėms ir kitiems kontraver-
siniams projektams. 

Biudžeto didinimo gynybos 
reikalams priežastis svarbiausia 
yra Sovietų Sąjungos didelis ir 
vis didėjantis ginklavimasis 
"Mes turime planuoti ne vien 
šiai dienai, bet dešimčiai metų 
į priekį", sakė Fordas lydrašty 
Kongresui. Nors išlaidos didina
mos 12 proc., bet atmetus inflia

cijos nuostolius, gynybai skirtos Į 
sumos padidėtų tik 7 proc. So 
vietų išlaidos karo reikalams per 
paskutiniuosius 15 ar 16 metų 
buvo 35 proc. didesnės nei Ame
rikos. Amerikos galybė, įskaitant 
Vietname patirtus nuostolius, 
per tą laiką sumažėjo 2 proc. 

Žvalgybai skirtos išlaidos vie
šai neskelbiamos. Jos paslepia
mos gynybos sumose. Numatytas 
karių personalas padidinti 2,000 
žmonių, o civilių sumažinti 
5,000. Užšalęs Michiganas ties Chicaga 

Lilian Carter didžiuojasi savo sūnumi, kuris nuo šio ketvirtadienio bus 
galingiausios valstybės pasauly prezidentu 

Keičiasi laikai, 
keičiasi norai 

Washintonas. — Kokia didelė 
ironija: savo laiku Kinija kovojo 
pati ir Šiaurės Korėją įkinkė, kad 
amerikiečiai būtų išmesti iš Pie
tų Korėjos. Dabar Kinija labiau 
nei kas kitas nori, kad Amerika 
savo karius ten paliktų. Kode? Ki
nija nori bet kokios pagalbos ir 
paspirties prieš Sovietų Sąjungą 
iš bet kurios pusės, rašo "U.S. 
("U. S News". 1.24). 

Chicaga. — Lenkų '"Dziennik 
Z\viązkowy" (1.14.15) persispaus
dino iš "Tydzien PolskP Piotr 
M3zuro plačią, užimančią beveik 
pusę dienraščio puslapio, prof. 
V. S. Vardžio studijos, tilpu-
sios dvimėnesiniam "Problems of 
Communism" žurnale recenziją. 
Vardys studijoj nagrinėjo taiity-
bių pasikeitimą Lietuvoj, Latvi
joj ir Estijoj. Mazur nenori su 
visomis išvadomis sutikti, bet pri
pažįsta studijos vertę ir gausų 
šaltiniu, pana ūdoj imą. 

Protestas prieš 
negimusy žudyme 

Washingtonas. Naujai išrink
tasis prezidentas Jimmy Carter 
pakviestas dalyvauti ir tarti žodį 
masiniame mitinge už gyvybės 
apsaugojimą sausio 22 dieną Wa-
shingtone, protestuojant prieš 
Aukščiausiojo teismo 1973 me
tais nutarimą liberalizuoti abor
tą. Panašiame mitinge praėju
siais metais dalyvavo daugiau ne
gu 65 tūkstančiai žmonių. 

Madridas. — Ispanijos val
džios sluoksniuose pradedama 
manyti, kad prieš mėnesį pagrob
tas karaliaus patarėjas, Valsty
bės tarybos pirmininkas Antonio 
de Oriol buvo sučiuptas ne kai
riųjų, bet dešiniųjų ekstremistų. 

Briuselis. — Į Belgiją atvyko; 
Zairo prezidentas Mobutu Sese! 
Seko. Pasitiko jį karalius Leopol
das. Aerodrome policija pastebė-
jo ir suėmė vieną, kuris buvo iš-
•MtraufcgS automatini šautuvą ir į 

'juoa renįe*i k u l i . 

Vietnamo vargai 

Bangkokas. — Vietnamas pri
sipažįsta, jog kriminaliniai nusi
kaltimai, nedarbas ir sabotažas 
prieš komunistinę vyriausybę 
yra didžiausia problema, prane
ša Vietnamo radijas, pridėjęs: 
"Reakcionieriai, ypač pietinėj 
valstybės daly, užkrėsti kapitaliz
mo bacilomis, nenori pasiduoti 
ir priešinasi revoliucijai". 

Į Meksike važiuoti 
automobiliu pavojinga 

FuIIerton, Cal. — Julia Green 
Roe netikėjo Amerikos Automo
bilių klubo ir Valstybės departa
mento į--ėjimo į Meksiką neva-
žiuo i automobiliu, ypač naujuo
ju keliu Sigai BaJ< pasfasaGe ir 
i^alr! C • jos i'anką. dabar 
~ailis: ir pa'aria to nedaryti ki
liems. "Chicago Tribūne" laik
raščiui (I.'16) ji papasakojo, kac 

atsitiko, kai ji su sužadėtiniu sau-
; sio 4 iš San Diego išvažiavo Pan 
American keliu į Culiacan Mek
sikoje. 

Du banditai juos sustabdė, už-
| blokavo kelią, pagrobė jų pačių 
masiną, sužadėtinį Ramon nu
šovė, o ją lauke paliko. Vėliau 
atvyko ambulansas, policija. Roe 
policijos daboklėj buvo išlaikyta 
keturias paras, beveik nedavė 
miegoti ir tik tris kartus valgyti. 
Brutaliai tardė, elgėsi lyg su nu
sikaltėle, visai nekreipdami dė
mesio, kokią tragediją pergyveno 
ir kaip ji sukrėsta. Neleido jai 
net su draugais Amerikoj telefo
nu susisiekti. 

Pakelėj prie plentų Meksikos po
licijos nematyti, paliekamos lais
vos rankos banditams, sako Roe. 

Tokijo. — Japonų laikratštis 
"Mainiči čimbun" gavo žinių iš 
Šanchajaus, kad Teng Hsiao-ping 
valdžion bus grąžintas greit. Jo 
reikalą sprendžia komunistų par
tijos centro komitetas. Tengą re
mia ir kariuomenė. 

Po Helsinkio nuteisė 
90 disidentų 

Viena. — Amnesty Internatio
nal pranešimu, nuo Helsinkio 
akto pasirašymo 1975 sovietai 
nuteisė ne mažiau kaip 90 disi
dentų. Persekiojimas didėja, prieš 
juos naudojamos dar išradinges
nės priemonės. 

Tos tarptautinės organizacijos 
Austrijos skyrius duoda daugiau 
žinių apie Maskvos sustiprintus 
persekiojimus ns tik pačių disi
dentų, bet ir j ^ š e i m ų ir drau
gų. Sufabrikuojami klaidingi kal
tinimai, panaudojamas slapto-
s:os milicijos aparatas ir neįtikė
tinai gudrios priemonės teismui 
įrodyti jų tariamą kaltumą. Iš 
rq 90 nuteis u jų bent 15 uždary
ki į psichiatrines ligonines. Ofi-
va!iai jie kaltinami priešsovie-
in propaganda ir kla'dingomis 

šra (ižiančiomis Maskvą informa-
• • i 

Borlynas. — Rytų Vokietijoj 
buvo suimta mažiausia 50 žmo
nių už rinkimą parašų, protes
tuojant dėl valdžios nutarimo 
a'imti pilietybe poetui Wolf Bier-
mannui. Dar tam tikras skaičius 
pasirašiusių peticiją buvo atleis
ti iš darbo, sako Reuterio žinių 
agentūra. 

Europa dar nežino apie 
Mondale atvykime 

Londonas. — Europos vyriau
sybės nustebintos ir tik iš spau
dos sužinojo, kad Jimmy Carteris 
pirmomis savo prezidentavime 
dienomis pasiųs naują viceprezi
dentą Mondale į Vakarų Europą, 
lankysis jis Londone, Paryžiuje, 
Bonnoje, Briusely. Apie tai neži
nojo nei Amerikos ambasados. 
("U.S. Nevvs" 1.24.) 

Nedavė vizos sovietu 
redaktoriui 

Maskva. — Amerikiečiai neda
vė vizos "Literaturnaja Gazeta" 
redaktoriui Aleksandrui Cakovs-
kiui. Tai buvo atsilyginimas už 
sovietų neįsileidimą- kongresinės 
komisijos, kuri renka žinias, kaip 
vykdomas Helsinkio aktas. Ca-
kovski norėjo atvykti į New Yorką, 
į šio laikraščio biuro atidarymą. 

Sovietai užmiršo, kad jie neį-
| sileido amerikiečių, bet pakėlė 

triukšmą, kai tuo pačiu buvo ir 
$0 jiems atmokėta, apkaltino Vals-
• Į tybės departamentą, rašė "NYT" 

IĮ Chicaga. — Apie rekordiniu' 
• šalčius Amerikos spaudoje rašoma 
• daug. Vakar Illinojuje šalčiausia 
I i ieta buvo Peoria, pasiekė minus 
\ 27 laipsnius F. Chicagoje trimc 

L fabrikams buvo sulaikytas natū-
%0 ralių dujų teikimas. Nutraukia

mos dujos ir pramonės daliai. At
šilime laukiama tik ketvirtadienį. 

Arabai diktuos 
ir madas 

Hamburgas. — Viena arabų 
•rekybininkų grupė nupirko Va-
arų Vokietijoje Akelbergo ma

lu, įmonę ir ją išgelbėjo nuo 
->ankroto. Grupė pažadėjo Vaka-
-ų Vokietijoje atidaryti apie šim-
:ą madų krautuvių. 

Madų planuotoja Veronika 
\kelberg pareiškė, kad ii savo 
teiktą teismui bankroto paskel

bimą atsiėmė ir kad Interinvest 
arabai yra Saudi Arabijos naftos 
magnatų grupė, kurių būstinė 
yra Lichtenšteine. Jie sumokėjo 
visas firmos skolas apie 7.5 mi
lijonus markių. ( t .) 

Numatoma Palestinos 
valstybe 

Damaskas. — Sirijos preziden
tas Assadas susitarė su Egipto 
prez. Sadatu apie naujos Palesti
nos valstybės reikalą. Palestina 
turinti būti dabar okupuotose že
mėse į vakarus nuo Jordano upės 
ir Gazos ruože. 

260 mil. markia 
geriems darbams 

Bonna. Vakarų Vokietijos 
katalikiškųjų pagalbos organi
zacijų praėjusiais metais surink
tos lėšos įvairiems socialiniams 
bei kultūriniams projektams pa
saulyje finansuoti pasiekė rekor
dinę 260 milijonų markių sumą. 
Tai didžiausia vokiečių katalikų 
urinkta pinigų suma po Antro

ji pasaulinio karo. Speciali vys
kupų komisija sprendžia surink-
:ų lėšų panaudojimą pačioje Vo
kietijoje arba įvairiuose ūkiniai 
besivystančiuose pasaulio kraš-
. i.ose 

Washinjrtonas. — Harris biuro-
činiomis, tarp 40 ir 43 procentų a-
•nerikiečių priešinasi Carterio ža-
:!ėtam mažinimui gynybai tarp 5 
ir 7 bil. dolerių. 

Chicaga. — Chicagos pašto 
viršininkas Emmet Cooper, "Tri
būnos" užklaustas, išaiškino, kad 
veikia federalinis statutas 18 
Code 1725, kuris draudžia į kai-

I myno ar draugo laiškų dėžutę į-
I dėti laišką be pašto ženklo ir 
i pašto patarnavimo. Kiek tas 
! draudimas praktiškai gali būti 
• Įvykdytas, tai kitas klausimas. 

Draper, Utah. — Po ilgų de-
! batų. teismų, svarstymų, apelia-
jcijų žmogžudy- Gary Gilmore 
! vakar rytą buv> sušaudytas. Tai 
; pirma mirties bausmė Amerikoj 
; po 10 metų. Sušaudymo jis pats 
(norėjo ir buvo nepatenkintas dėl 
I atidėliojimų. 

Betty Ford paskutinėmis dienomis 
Baltuosiuose rūmuose. Protokolo 
valdininkas aiškina jai, kaip sutik
ti aukštus užsienio svečius 

Įspėjimas lenkams 
disidentams 

Varšuva. — Ministeris pirmi
ninkas Piotr Jaroszewiez, kalbė
damas veteranams, įspėjo lenkus 
disidentus: "Mes pasipriešinsi
me visu griežtumu tiems sluoks
niams, kurie, pasinaudodami da
bartiniais mūsų sunkumais, nie
kina mūsų demokratiją, laisvę ir 
sėja anarchiją". 

gt* Į | .- -y 

Saacbaj&u* 

OK. LIETUVOJ ŽINO APIE 
BRAŽINSKUS 

Vilnius. — "Tiesa" (sausio 8) 
išsivertė ir persispausdino iš "No
voje Vremia" (Nauji laikai) I. 
Andronovo straipsnį '"Nusikaltė
liai ir jų globėjai". Autorius ap
silankė pas New Yorko aukštą po
licijos valdininką "Mauris Kailis" 
ir su juo pradėjo kalbą apie Bra
žinskus: 

* — Taip, Pranas Bražinskas 
Niujorke atėjo pas mus. pripažino 
Kailis. — Šis žmogus dabar lais
vas. Už jį buvo įmokėtas penkių 
tūkstančių dolerių piniginis už
statas. 

— Kas nepagailėjo nusikaltė
liui tokios sumos? 

— To negaliu jums pasakyti. 
— Ką dabar veikia žudikas? 
— Negaliu pranošti. 
— Kur jis apsistojęs? 
— Neturiu teisės pasakyti... 

glaudžiai susiję su Amerikos spec-
tamybomis, praeityje tarnavo 
vokiškųjų fašistų batlaižiais. 
Buvusiems nacistams ir karo nu
sikaltėliams duota visiška laisvė, 
ir už tai atsako Maurio Kailio tar
nyba". 

Toliau Andronovas kalba apie 
Irano išduotą sovietams jų pa
bėgusį lakūną: 

"Neseniai JAV Valstybės depar
tamentas išleido labai keistą do
kumentą: spalio mėnesį Jungti
nių Valstijų ambasada Irane 
pagal Vašingtono direktyvą la
bai primygtinai iš Teherano vy
riausybės reikalavo perduoti jai 
oro piratą, pagrobusį tarybinį 
lėktuvą. Nusikaltėliui buvo net 
siūlomas prieglobstis Jungtinėse 
Amerikos Valstijose. Iranas atme
tė Vašingtono pretenzijas, dėl ko 

1 JAV Valstybės departamentas iki 
Taigi tylėti apie šią istoriją i r L į n | l 1 f 1 | | . - , - g v 

saugoti zudiKUs įsakyta is viršaus. 
Negana to, abu Bražinskai ati-, 

'duoti vietinių antitarybininkų KALENDORIUS 
globon ir kartu su įais akiplėš;š-

Sausio 18: Volusianas, Beatri-
gionon ir kartu su jais akip 
kai važinėja po Niujorko ir Masa-
čiuseto valstijas, kalba antiko
munistiniuose mitinguose. Nese
niai pabėgusiems žudikams leido 
pasisakyti net per radiją. Visos 

s pasipiktinimą keliančios 
akcijos vykdomos, globojant lie-

: tuvių emigrantų antitarybinei 
i organizacijai, jos vadeivos, dabar 

čė, Darius, Ragnė. 
Sausio 79: Marijus, Morta, Rai-

vedys, Gedvile. 
Saulė teka 7:15, leidžias 4:47. 

ORAS 

Didėjantis debesuotumas, kiek 
šilčiau, apie 10 laipsnių. 
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GUZAI - SUTINIMAI KŪNE , 
IR JŲ REIĖŽiVfc 

. . . 
j _ j n y k s t a , k a i cys t a s u m i n k ą t ė i a , ji 

v i s a c h i r u r g i š k a i p r a š a l i n a m a . 
P a s m a i u s va ikus dažna i atsi

r a n d a cys tos , v a d i n a m o s d e r m o -
i d a i s . T a i p r i g i m t a s ma i še l i s pil
n a s o d o s d a l i u , į ska i t an t p l a u 
k u s . T a i vys tymosi . įda ida . Tai 
k ie t i m a i š e l i a i , a t s i r andą k ū n o 
v i d i n ė j e l in i jo je , y p a č pakaušy ją 
nos i e s v i d u r y j e , smi lk iny je , virš 
b l a k s t i e n ų . . Šios rū š i e s gūže l i a i 
n e t u r i Į d u b i m o vi ršūnėje . D a r 

za i s u k e l i a g y d y t o j u i ga lvosūkį , i k o l k a s n ė r a pa s t ebė t a , kad tokie 

* , - » * • . — - - • • - • 

\ ' ė i š s i g ą s k h n e g u z o 
-— i š s i a i š k i n k i m e jo r e i k š 
m ę ir g a l i m y b e }o a t s i k r a 
ry t i . 

Mediciniškas raginimus 

D a ž n a i p a c i e n t a i i š s igąs ta s u : 

r a d ę s a v o k ū n e g u z ą — guze l į 
^ t u m o r ą ) . D a ž n a i t o k i ų g ū ž e l i ų 
d i a g n o z a v i m a s i r g y d y m a s g y d y 
t o j u i b ū n a a i š k u s . T i k k a r t a i s gu-

I f e b i a š k y m u i b e r e i k a l o a t s i r a n 
d a n č i o s b a i m ė s , s u s i p a ž i n k i m e čia 
s u d a ž n i a u p a s i t a i k a n č i a i s ž m o 
g a u s k ū n e g u z a i s — gūže l i a i s . 

P i r m i a u s i a s g y d y t o j u i a t l i k t i 
n a s d a r b a s y r a d v e j o p a s : n u o d u g 
n i g u z o , a t s i r a d i m o is tor i ja ir 
m e d i c i n i š k a s g u z o a p ž i ū r ė j i 
m a s . T i k t a d a d a r o s i guzo geres 
n i s d i a g n o z a v i m a s i r g y d y m a s . 
T o d ė l n e g a l i m a r e i k a l a u t i iš gy
d y t o j o : — " D a k t a r e , a š t u r i u g ū 
že l i u ž a u s i e s — p r a š a l i n k jį. . ." 
G y d y t o j a s ž i n o , k a d n e g a l i m a u ž 
m i r š t i v i so k ū n o s tov io , t u r i n t 
p a c i e n t u i v i e n o j v i e to j guze l į . 
M a t . v ie t in i s p a t i n i m a s ( g u z a s ) 
g a l i b ū t i p a s ė k a visą k ū n ą 
m u s i o s n e g e r o v ė s . T o d ė l p a c i e n 

s u c u e t e u m a t virstų vėžiu. Ši tokio 
g ū ž e l i o g y d y m a s yra i š i m t i n a i 
c h i r u r g i n i s —vis i škas jo Išplovi
m a s . T a i a t i t e k a m a bū t ina i atsi
g u l u s p a c i e n t u i l i g o n i n ė n — o p e 
rac i jos k a m b a r y j e t a s gūželis iši
m a m a s , n o r s ir l a b a i jis m a ž a s 
bū tų . . 

K a r t a i s toks t u m o r a s r a n d a s i 
g a l v o s k a u l e ir prasiveržia į kau
ko lės v idų . P a d a r y t a r en tgeno j 
n u o t r a u k a da lyką iša iškina . T a s 
a t l i e k a m a p r i e š operacija. 

Neišsigąsk, jei pas miką 
pasmakryje atsiras guzetių 

V i r š u t i n i ų k v ė p a v i m o t a k ų už-
j d e g i m a s ( b r o n c h i t a s . Įaryngitas, 
I s i n u s i t a s , t o n s i l i t a s ) . suke l i a . 

S t a s y s Lukoševičius (k.) i r M i k a s S imoka i t i s L i e t u v i o s o d y b o j e JK> 
A M u i o posėdžio poilsiauja N u o t r . M. N a g i o 
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T E i S L V G A S B U R N O S 
Ž A I Z D E L I Ų G Y D Y M A S 

Klausimas. M a n o ž m o n o s b u r 
noje d a ž n a i a t s i r a n d a l a b a i s k a u s 
m i n g o s m a ž o s — ge l svos ž a i z d e 
lės. J o k i e va is ta i n e p a d e d a . J i l a 

Į gos p r a d ž i o j e . G e r a i v a r t o t i ir k o r -
t i s o n o ( c o r t i s o r i e ) k r e m ą a r m o s -
tį a n t p l o n o p a g a l i u k o v a t o s g a 
b a l i u k ą u ž v y n i o j u s ir m i n ė t ą m o s -
tį u ž d ė j u s a n t ž a i z d e l ė s . T a i l e n g 
v i n a s k a u s m u s ir g r e i t i n a ža izdos 
g y d y m ą . 

• • ' • . . . • 

Kit i gydyto ja i , v a r t o j a s i d a b r o 
n i t r a t o ( S i l v e r n i t r a t e ) 10 p r o c . 
sk ied in į a n t v a t a s t a n d ž i a i a p v y 
n i o t o p a g a l i u k o , s u m i r k i u s m i n ė 
t a m e s i d a b r o s k i e d i n y j e . M i n u t e i 

MŪSŲ kolonijose 
St. Petersburg B„ Fla. 

L B A P Y L I N K Ė 

V y k s t a n t L i e t u v i ų k l u b o s t a 
t y b a i , n u o k a i k u r i ų v e i k l o s s u 
m a n y m ų t e k o l a i k i n a i s u s i l a i k y 
t i , n e s į v a i r ū s l i e t u v i ų s u s i b u v i 
m a i be i p a r e n g i m a i d a r o m i k l u -

| b e . P e r t ą l a i k o t a r p į d ė m e s y s 

: b u v o n u k r e i p t a s į a p y l i n k ė s o r -
I g a n i z a c i n ę s t r u k t ū r ą . S u o r g a n i -
: z u o t a l ie t . j a u n i m o s t u d i j ų g r u 
p ė , k u r i a i e n e r g i n g a i i r s u d i d e 
l iu p a s i a u k o j i m u v a d o v a u j a A . 
K a m i e n e . S u d a r y t o s k o m i s i j o s : 

I V i s u o m e n i n ė — v a d . d r . H . L u 
k o š e v i č i a u s , k u l t ū r o s — v a d . V . j 
K u l b o k i e n ė s . K i e k a n k s č i a u s u - i 
d a r y t a L i e t u v i ų f o n d o k o m i s i j a , j 
v a d . A . R a g e l i o . R e t o , į a p y l i n k ę 
į s i j u n g ė m o t e r ų s e k s t e t a s v a d . 
G r . J e z u k a i t i e n ė s . Vis i p a d a l i 
n i a i y r a į s i t r a u k ę į a k t y v i ą v e i k 
lą. V a i d y b o s s e k c i j a s u r u o š ė l a 
b a i s ė k m i n g ų k u l t ū r o s v a k a r ą 
s u p a s t a t y m a i s ' ' A š n u m i r i a u " 
i r ; i R u g i a p i ū t ė ' \ L a u k i a m a t o l i 
m e s n i o p a s i r o d y m o . 

A r t i m i a u s i a s L B a p y l i n k ė s 
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DRAUGO prenumerata m o k a m a i i anks to 
i re iams 6 mSn, 3 mšn. _ 

Chicago, Cook apskr. S 
U Kanado je $30.00 $17.00 $12.00 I 
Kitur 4-A.V. _ _ . . 28.00 16X0 11.00 g 
Užsienyje .... 31.00 19.00 13.00 g 
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• Redakcija dirba kasd ien i 
8:30 — 450 , šeš tad ien ia i s ' 
8:30 — 12.00. 

• Administracija d i rba k a s - ' 
dien nuo 8:30 iki 4:30, šeš ta
dieniais nuo 8:30 iki 12:00. 

• Redakcija straipsnius ta i so savo g 
nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių g 
nesaugo. J u o s grąžina fik iš anks- g 
t o susitarus. Redakcija už skelbi- g 
m ų turini nea t sako . Skelbimų kai- g 
noe prisiunčiamos gavus prašymą. Į-

y p a č p a s va ikus k a k l o l imf in ių 
t a s su g u z u t u r i b ū t i p a s i r e n g ę s ] 1 5 a u k u padidėj imą, kaip reakci 
g y d y t o j u i t a l k i n t i n u s t a t a n t g u z o ] | a j „ į d e g i m ą . Tok ia i s a tve ja is 
k i l m e . P a c i e n t a s p r i v a l o t e i s i n 
ga i a t s a k y t i į s e k a n č i u s g y d y t o 
j o k l a u s i m u s : k a i p s e n a i j is t u r i 
guzą , a r k a r š č i u o j a , a r n u v a r g ę s 
j a u č i a s i , g a l s v o r i s k r e n t a , a r k o 
s u l y s k a n k i n a , g a l k r a u j u s p j a u 
d o , a r n a k t į p r a k a i t u o j a , jei m o t e 
ris — gal jos r e g u l o s s u t r i k o , k o 
k i o m i s l i g o m i s a n k s č i a u s i rgo . 
k a i p sve ika š e i m a . D a r 
p a c i e n t o 

re ik ia sekti — žiūrėti ligonis ir gy
dy t i u ž d e g i m ą , p i rm d a r a n t kokį 
c h i r u r g i n i ve iksmą — biopsiją. 
N e a p s i r i k t i n a toje srityje, p a l a i 
k a n t l i m f i n e l i auka tikrą cystą, 
k u r i t o j e v ie to je d a ž n a i tu r i lata
k ą ( f i s t u l ą ) . T a i v a d i n a m o j i bra-
c b i a l i n ė eys ta . Ji visada a t s i r a n 
-i.-. w t - i 

i cia <ax\o r a u m e n s pr iešakyje , vi-
a m z s u s , d ū r i n i a m k a k l o trečdalyje; Joje už 

n e s k ieKvienos j d e g i m a s gal i pr is imest i . T o k s už-
l igos a t s i r a d i m a s t a m p r i a i rišasi d e c i m a s gal i būti 1 
Su a m ž i u m i 

s v a r b u . 

Paprastos cystos 

C y s t a m e d i c i n o j e y r a v a d i n a 
m a s b e t k u r i s m a i š e l i s ( n o r m a 
l u s k ū n e , a r k i t o k s ) , y p a č p r i p i l 
d y t a s s k y s t i m o , a r p u s i a u skys ta 
riebaline, p a n a š i a 1 v a r š k ę m a s e . 
D a ž n i a u s i a i p a s i t a i k o Ž m o g a u s 
m i n k š t ų v ie tų s u t i n i m a s t i e k j a u 
n i e m s , t iek p a g y v e n u s i e m s dėl 
o d o j n o r m a l i a i e s a m ų m a i š e l i ų 
— c y s t ų u ž s i d a r y m o . T a i ga l i b ū 

t i r i e b a l i n i ų l i a u k ų a r p a v i r š u 
t i n i o o d o s s l u o k s n i o cystų užs i 
d a r y m a s . L i a u k o s g a m i n a r i e b a 
l u s , p r a k a i t ą — je i j ų i šo r in i s l a 
t a k a s u ž s i d a r o — jos v i r s ta gūže 
l i a i s , l e n g v a i p a c i e n t o p r a č i u o p i a -
m a i s . T o k i e g ū ž e l i a i ( u ž s i k i m š ę 
l i a u k ų m a i š e l i a i ) - a t s i r a n d a o d o 
je . J ie p a l a i d a i j u n g i a s i s u gi les
n i a i s a u d i n i a i s , e s a n č i a i s p o o d a . 
B e v e i k v i s a d a g a l i m a ras t i t ok ių 
g ū ž e l i ų c e n t r e m a ž ą d u o b u t ę . 
L i g o n i s pasakys, , k a d guzė l io d y 
d i s k i n t a , k a d k a r t a i s u ž d e g i m a s 
p r i s i m e t a . T o k i ų riebalinių g ū 
ž e l i ų a t s i r a d i m o v i e t o s y ra u ž a u 
sų i r g a l v o s o d o j e . 

Ne visus gūželius reikia šalinti 

A t s i m i n k i m e , t u r ė d a m i g ū ž e 
l i u s , k a d v i e n u i v i e n a s ž m o g u s — 
g y d y t o j a s — p a t a r s , k a s r e i k i a su 
g ū ž e l i u d a r y t i . N e v i s a s c y s t a s b ū 
t i n a i re ik ia p r a š a l i n t i . M a t . b e t 
k o k i a o p e r a c i j a p a l i e k a r a n d ą . 
R e i k i a u z t a i š a l i n t i n e v i s u s s u -
k i e t ė j i m u s , b e t t ik t u o s . k u r i e p e n 
k e r i o p a s ž m o g u i k e n k i a : u ž d e g i 
m a s j a m e į s i m e t a , g a u n a s i s u e r 
z i n i m a s g ū ž e l i o , s u k e l i a s k a u s 
m u s , i m a a u g t i i r k a i d a r o s i k o s 
m e t i š k a i n e p a k e n č i a m a s . T i k l a 
b a i r e t a i ( a p i e v i e n a s p r o c e n t a s ) 
r i e b a l i n i ų c y s t ų v i r s t a į v ė ž i u s . 

Ka i m i n ė t a cys ta u ž s i d e g a , t a 
d a n e g a l i m a j o s o p e r u o t u n e s l a 
b a i s u k i e t ė j a a p l i n k i n i a i a u d i 
n i a i . T a i s a t v e j a i s g y d y t o j a s i š 
le idž ia cys tos m a t e r i j ą l a u k . į p j a u 
d a m a s c y s t o s p a g r i n d ą p a l i a i 
odą ir į s t a t o k n a t ą d r e n a v i m u i 
skvsc lo . K n a t a s k e i č i a m a s k a s d i e -

lengvai nepa -
cys ta . pap ras t a i . 

m ų k e n č i a n u o jų i r p a s g y d y 
tojus n e g a u n a p a g a l b o s . B a n k s 
to dėko ju . 

p a k e l i a m o s l ū p o s n u o d a n t ų 
s m e g e n ų . T a d a p e n k i o m s m i n u - j p a r e n g i m a s b u s J A V L B 2 5 m. 

bai k e n č i a . B log iaus i a , k a d t o s į t e m s p a d e d a m a m i n ė t a i s u m i r k y - s u k a k t i e s p a m i n ė j i m a s , k u r i s į-
ža izde lės i lga i negyja i r v is k a r - į t a v a t a t a r p l ū p ų ir d a n t ų s m e -
tojasi . K a i p ge r i aus ia i t v a r k y t i s g e n ų . T o k s g y d y m a s p a l e n g v i -
su t o k i o m i s ža i zde l ėmis? K i e k I n a s k a u s m u s i r ž a i z d e l e s u ž g y d o 
g i rdė jau , dauge l i s m a n o p a ž į s t a - i pe r v i e n ą p a r ą . G a l i m a n a u d o t i 

ir t e t r a c y k l i n o skystį ( T e t r a c y c l i -
n e l i ą u i d ) a n t v a t o s p a g a l i u k o i r 
p a m i r k y t i ž a i z d e l e s p o t r i s k a r t 
pe r d ieną , p e r d v i a r t r i s 
d i e n a s . D i e t a t v a r k o m a t a p r a s m e , 
k a d u ž d r a u d ž i a m a v a l g y l i c u k 
r u s i r s a l d u m y n a i , ge r t i m i n k š 
tieji g ė r i m a i , . n e s c u k r u s d a u g e 
lyje n e g a l i ų b ū n a j ų t a l k i n i n 
kas . Jei p a c i e n t a s y r a j a u t r u s c i t 
r inos d r u s k o m s i r a c e t i c ac id g ė r i 
m a m s , j u o s r e i k i a u ž d r a u s t i ger
ti . V y n a s , c i t r i n i n i a i v a i s i a i ir j ų 
s u n k o s t o k i e m s n u t r a u k i a m i . 
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Tel. P B 8-3229 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, N O S I E S B 

G ė R K L E S L I G O S 
2858 W e s t 6 3 r d S t r e e t 

Va landos p a g a l s u s i t a r i m ą 

DR. K. G. BALUKAS 

m a s g a n 
s t e b i m a s . P a t i 
r a n d a s i aukšč iau ios i š e inamo la
t a k o a n g o s . Pats p a t i n i m a s gali 
j g n i a u ž t i n e r v ą v a g u s . kur io erzi
n i m a s gali sukelt i n o r ą v e m t i ir 
kosu l į . T a d a ir Širdies ritmas kei
č ias i . V i e n a s tokios cystos gydy
m a s — operaci ja . 

M i n ė t o s rūšies cys ta gal i atsi
ras t i n i e k y j e ausies. Tai p r i g i m 
t ies k l a i d a — v y s t y m o s i t r ū k u 
m a s . Reik ia šią cystą atskirti nuo 
riebalinės. R i e b a l i n ė cysta n e b ū 
t i n a i š a l i n t i n a operacijos b ū d u . 
Be t m i n ė t o j i ( b r a n c h i a l i n ė ) rei
k ia Ša l in t i operac i j a . Į p i l ama m ė 
l y n o d a ž o į cystos kana lą , k a d ch i 
r u r g a s m a t y t ų , ar visą cystą jis 
p a š a l i n a . T i k tada ji nea t s inau j i 
n a . C h i r u r g a s s tebi , kad t ą cys
tą o p e r u o d a m a s nepaže i s tų veido 
n e r v o . Si c y s t a o p e r u o j a m a , kai j i 
p a k a r t o t i n a i užs idega , ar k a i i m a 
p r a s i č i u o p t i gūželis. 

P a s i t a i k o pas va ikus , r eč i au pas 
s u a u g u s i u s , cysta kak lo pr iekyje , į 
a p a t i n ė j e dalyje . Je i tokia cysta j 
y r a d i d e s n ė negu 6 mm. , j i ope- S 
r u o j a m a , y p a č kai jon p r i s i m e t a 
u ž d e g i m a s . 

Atsakymas. T a m s t o s m i n i m o s 
b u r n o j e m a ž o s , l a b a i s k a u s m i n 
gos ž a i z d e l ė s m e d i c i n o j e v a d i n a 
m o s a p h t h o u s u leers . Jos a t s i r a n 
da d ė l j a u t r u m o ( a l e r g i j o s ) . K a i 
n u o d u g n i a i ir n e a t l a i d ž i a i p a c i 
e n t o i š k l a u s i . suseksi , koks m a i s 
t a s s u k e l i a t a s ža izde les . K i e k v i e 
n a s k a r š č i a v i m a s , k u r i s s u t r i k d o 
v i r š k i n i m o kana lą , g a l : s u k e l t i 
m i n ė t a s ža izdeles . S e n i a u , k a i n e 
b u v o a n t i b i o t i k ų , ž m o n ė s ^ s e r 
g a m i e j i p l a u č i ų u ž d e g i m u i r š i l 
t i n ė m i s , g a u d a v o t o k i a s ž a i z d e 
les b u r n o j e . 

Bū t i n a i r e ik ia su sek t i m a i s t ą , 
kur is s u k e l i a tų ža i zde l i ų p a s i 
k a r t o j i m ą . T a d a , v e n g i a n t t o 
m a i s t o , nes ika r to s ža i zde lė s . K a i p 
vaistą r e i k i a im t i k e t u r i ų i r u l i - ; 

g r a m ų t a b l e t ę vais to m e t h y l p r e d -
n i s o l o n e ( t a i k o r t i s o n o g a m i n y s ) 
vos t i k p a j u t u s p i r m u s n e s m a g u 
m u s b u r n o j e a r a n t l ū p ų . A n 
trą t o va i s to t ab l e t ę p a i m t i t a d a , 
jei i š s k y s t o žaizdelė . T a s v a i s t a s 
p a l e n g v i n a s k a u s m ą i r g y d o ž a i z 
deles* jei jos a t s i r a n d a p o p i r 
mos t a b l e t ė s p a ė m i m o p a č i o j e l i -

v y k s 1 9 7 7 m t . š i a t v a r k a : 

V a s a r i o 3 d. ( k e t v i r t a d i e n į ) 
6 v . v . L i e t u v i ų k l u b o s a l ė j e 
(48g© — 4 6 t h A v e . N . ) i š k i l 
m i n g a s m i n ė j i m a s . B u s p a s k a i 
t a , m e n i n ė d a l i s , u ž k a n d ž i a i , š o 
k i a i i r k t . P a s k a i t ą s k a i t y s p r e l . 
J . B a l k ū n a s . 

V a s a r i o 6 d. ( s e k m . ) 4 v . v . 
H o l y N a m e b a ž n y č i o j e ( 5 8 0 6 — 
1 5 t h A v e . So . G u l f p o r t ) šv . M i 
š i o s u ž m i r u s i u s i r g y v u s L B 
v e i k ė j u s b e i s ė k m i n g ą t o l i m e s n ę 
L B v e i k l ą . 

A p y l i n k ė s v a l d y b a m a l o n i a i 
k v i e č i a m i n ė j i m e d a l y v a u t i l i e t . 

T e L ofiso i r I m t o : O L y m p i e 2-4139 

DR. P. KISIELIUS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

144S 'So."50t fc A v e . , C ice ro 
Kasdien 1-3 vai. ir 6-S vaJ. vak . 

išakyrus tr€čiadienius. 
Šeštadieniais 12 iki A vai. popiet . 

T e L R E U a n c e 5-1811 

DR. WALT£R J. KIRSTU* 
( L i e t u v i s g y d y t o j a s ) 

3 8 2 5 W e s t 5 9 t h S t r e e t 

Akušerija ir motery ligos 
Ginekologine Chirurgi ja 

1 6449 So. P u l a s M R o a d <Orawl"ord 
\ •mm J - 1 n M J - - r , i i T - =^e,t«/»I V&L: piirmad., antrad. , ketvir tad. ir 

Medical B u i l d m g ) . TeL L L a - 6 4 4 6 į penktad. n u o 12-4 ra., popiet i r 6-8 
Pri ima ligonius pacal sus i tar imą. į vai. vak. Treč . ir šeštad. uždaryta . 
Jei neatsiliepia, .skambinti 374-8004. '•—' '• 

DR. IRENA KURAS 
G Y D Y T O J A m C H I R U R G E 
K f D I H J V TB VAIKŲ LIGOS 

SPECIAMSTfi 
MEDICAL BUILDING 

7156 Sou th \VesU-rn Avenae . 
Valandos: Kasdien nuo 10 va., ryto 

iki 1 vai. popiet. 
Ofiso tel. H E 7-1168; resrtd. 239-2919 

DR. VL BLAŽYS 
P L A U Č I Ų D l V I D A U S L I G O S 

Marquette Medical Center 
6132 So. Kedzie A \ e n u e 

Vai.: pirmad., antrad. ir ke tv i r t ad . 
6 iki 7:30 vaL vaka ro . 
Šeštad. nuo 1 iki 3 vai . 

Pagal susitarimą. 
Ofiso telef. WA 5-2670 

Rezid. tel WAlbrook 5-3048 

o r g a n i z a c i j a s i r v i s u s a r t i m e s -
D a r v i e n a s t i k r a s p a g y d y m o b ū - , n ė s e i r t o l i m e s n ė s e . F l o r i d o s 

d a r t ų ž a i z d e l i ų : t e p i m ą ? k e t u 
ris k a r t pe r d i e n a t ų v o s p r a d e d a n 
čių p a s i r o d y t : ž a i z d e l i ų v a i s t u , 
v a d i n a m u t r i a m e m o l o n e a c e t o -
n i d e , s u m a i š y t u su d a n t ų p a s t a . 
T e p t i m i n ė t a i to l , kol ža i zdos 
p r a n y k s . :.M •-:. 

R E K O R D I N I S Š A L T I S 

C h i c a g o j e s e k m a d i e n i o r y t ą 
b u v o — 19 l a i p s . š a l č i o . T a i r e 
k o r d i n i s š a l t i s s a u s i o 16 d i e n a i 
i r b u v o n u m a t o m o s d a r k e t u 
rios t o k i o s š a l t o s d i e n o s , š i ž i e 
m a y r a š a l č i a u s i a i š v i s ų p e r 
p a s k u t i n i u s 1 0 4 m . 

a p y l i n k ė s e g y v e n a n č i u s l i e t u 
v i u s . 

Ž i e m o s s e z o n o m e t u S t . P e -
t e r s b u r g e a p s i l a n k o n e m a ž a i l i e 
t u v i ų , j ų t a r p e i r p r o f e s i o n a l ų . 
V i s u o m e n i n i n k a i , k u l t ū r i n i n k a i 
i r k i t ų p r o f e s i j ų a s m e n y s , k u r i e 
l a n k y s i s S t . P e t e r s b u r g e i r k u 
r i e s u t i k t ų s a v o s u g e b ė j i m a i s 
p a s i d a l y t i s u a p y l i n k ė s l i e t u 
v i a i s , p r a š o m i s a v o a t v y k i m ą i š 
a n k s t o p r a n e š t i : : 

P r a n a s S t a n e l i s 1 9 5 - 4 5 t h A v e . , 
S t . P e t e r s b u r g B e a c h , F l a . 3 3 7 0 6 
T e l . ( 8 1 3 ) 3 6 7 - 3 6 1 0 . 

A p y l . p i r m . 

Tel . Ofiso H E 4-5849, r e z . 3 8 8 - 2 2 3 3 

DR. PETER T. BRAZIS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

2434 W e s t 71s t S t r e e t 
Vai.: pirm., ketv. 1 iki 6 v. popiet . 

Antrad., penktad. 1-5, t reč . ir šeštad. 
tik susitarus. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą p e r e m e 

DR. EDMUND E. CIARA 
O P T O M E T R I S T A S 

2709 W e s t o l s t S t r e e t 
TeL — G R 6-2400 

Vai.: pagal susitarimą: p i r m a d . ir 
ketv. 1-4 ir 7-9; an t rad . ir p e n k t 

i 10-4: šeštad. 10-3 vai. 
. 1 -

O f s . t e l 735-4477; R e z . 2 4 6 - 2 8 3 9 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

Specialybe — Jiervri 1* 
EmocMnes Ucos 

CRAWFOKI> MEDICAL BUtLDI3fG 
6449 So. Pnlaski R o a d 

Valandos pagal susitarimą.. 

a r kai ?i iškraipo Sak-

'*" '«*l!»S8fe '^Sfi&fr* ywt*KH& 

l o pr iekį . C b i n i r g a s rūp inas i , kad 
n e p a ž e i s t ų gūžio l iaukos. Prieš 
o p e r a c i i ą at l ikt i t y r ima i j a m 
p a d e d a o r ien tuo t i s . 

• Į 

Guzai kaklo srityje 
ir žandtluiulyje 

K i e k v i e n a s gūžel i s kak le tu r i ' f i a u k a i p 4 0 m e t ų a m ž i a u s , k i ek -
s u k e l t i rūpes t į . Pac i en to a m ž i u s j v i e n a s k a k l e ras tas s u i u e t ė j i m a s 
ir g ū ž e l i o p a s i r o d y m o istorija y r a Į ( g u z a s ) l a iky t inas vėž iu , ik i b u s 
l a b a i s v a r b ū s da lyka i — spren- j n u s t a t y t a t ikra to g u z o k i l m ė . Li 
d ž i a m a . k a i p reikės tą guzel į gy- ! k i m a s p a k r y p s t a H o g o n t o k i o su 
dy t i . G y d y t o j a s , a p ž i ū r ė d a m a s l i - k a k l e g u z u p ac i en to , k u r i a m gy-
gon i s u r a n d a , kokiai k ū n o da l ia i _ Rytojas nes i s tengia i š a i šk in t i to 
t a s suk i e t ė j tmas p r ik lauso . Kar - ! p i z o p o b ū d i , 
t a i s s e n e s n i e m s n o r m a l i a i r a n - į Išvada. L a i k u r e i k i a m a i g y d y -
das i p o ž a n d i k a u l i u l imfinė* l i au - į tojo t a l k i n a m i t v a r k y k i m e * s u v i -
kos . Jos n e s u m a i š y t i n o s su vėžiu. į šokia is guza i s — gūže l i a i s b e t k u -
K a r t a i s pas ū m e s n i u s p r a s i č iuo - j r ioje k ū n o vietoje p a s t e b ė t a i s , 
p ia k a k l o arter i jos mazgas , gūžio \ T u o j a u r o d y k i m e j u o s g y d y t o j u i , 
l i a u k o * k a u l a s ar p a t i gūžio l i au- j o n e už m e t u . ka ip d a b a r k a d n e 
ką. V i sa ta i gali a t rodyt i k a i p n o r - i re ta i d a r o m a . T ik t a i p e l g d a m i e s i 
m a l u s su kietėjimą i, o t i k r u m o j e į mes l a iku užbėgs ime didžia? n e -
— t a i y r a n o r m a l i o s kūno dalys . į l a i m t i už akių . 

C i š visi a t s i m i n k i m e t iesą m e - j Paslsfuuiyti. M e d i c a l O p i n i o n , 
ną . T i k v ė l i a u , ka i u / d e g i m a s p r a - ' d i c i n i l k a : ž m o g u i , e s a n č i a m d a u - ' Vol . 3 , N ' r .8 Augus t 1974 . 

J u r g i s B u b n y s su ž m o n a , n u o š i r d ū s g e r ų dat-bų r ė m ė j a i , gėrisi A l v u d o 
kūčių p r o g r a m a Lie tuvio sodybo je , Chicagoje. N u o t r . M. N a g i o 

Hiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiin 
N e p a l a n k i ų o r ų m e t u k i e k v i e n a s 
n o r i a t i t r ū k t i n u o r ū p e s č i ų i r 
k a s d i e n y b ė s . T a i p a d a r y t i p a d e 
d a į d o m i k n y g a . 

' a. 

S k a i t y d a m i R e n ė s R a s o s 

MEILE T R I K A M P Y 
n e t i k u ž m i r š i t n u o b o d ž i ą a p l i n 
k ą , b e t n e j u č i o m i s p e r s i k e l s i t j 
r o m a n o v e i k ė j ų a u d r i n g ą j a u s 
m i n g u m ą , p i l n ą d ž i a u g s m ų i r 
l i ū d e s i ų , g y v e n i m ą , k u r i s , k a i p 
n u o t y k i n g a s f i l m a s , p a g a u s j u s 
n u o p i r m o p u s l a p i o i r l a i k y s 
i t a m o j e ik i p a s k u t i n i o . 

K n y g o s k a i n a t i k 3 dol . G a u 
n a m a D r a u g e . 

"••MiiHMmiimmimiiiiimiiiimiMiMiii 

Rezid. t e l . — G I 8 - 6 8 7 3 

DR. W. M. EISIN-E1SINAS 
A K U Š E R I J A IR M O T E R Ų L I G O S 

G I N E K O L O G I N E C H I R U R G I J A 
6132 So. Kedzie A v e . W A 5-2670 

O f e . H E 4 - 1 8 1 8 ; R e z . p R 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

S p e c i a l y b ė v i d a u s l igos 
2 4 5 4 W e s t 7 1 * t S t r e e t 

(71-os i r Campbel l Ave. kampas ) 
V a i : p i rmad. . a n t r a i . , k e t v i r t a s . Ir 
penktad. 3 iki 7 v. p. p . Tik susi tarus. 

O P T I C A L S T U B I O 
VKHLEFA KAROSAITE 

7931 Sn. yfcaj-hteiuM*.- Tel. 778-67M 
Pri ta iomi akinia i paga l gydytojų 

receptas . 
Didelis aifcmių remtį- pasir inkimas. 
Vai.: p i rm. , antr . , * p e n k t 10-*:30. 

Ketv . 1-8 v. vak. ieš t . 10-4 v . p . p. 
Trečiadieniais. . .uždaryta. 

Te le f . — 282-4422 

DR. ROMAS PETKOS 
AKIŲ U G O S — c r a R T - R G M A 

Ofisai: 
111 N O . WABASH AVE. 

4200 X O . C E V I B A I i AVE. 
Valandos pagal susitarimą. 

DR. FRANK PLEOKAS ~ 
( K a l b a l i e tuv i ška i ) 

O P T O M E T R I S T A S 
2 6 1 8 W . 71sfr S t - r TeL 737-5149 

Tikrina a k i s . P r i t a iko akinius ir 
"Contact lenses" 

VaL pagal susitarimą^ Uždaryta teeč. 

Valandog pagal ausitarlmą. 
atsiliepia «kaml>iirti: > 0 

J e i n e -
2-OO01. 

DR. A. D. GLEVECKAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

Tel . — B E 3 -5893 
Specia lybė A k i ų l i g o s 

3907 tVest lOSrd S t r e e t 
V a l a n d o s p a g a l s u s i t a r i m ą 

Ofiso t e l . _ P R 8-2220 

DR. JANINA JAKšEVieiŪS 
J O K Š A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 W e s t 6 3 r d S t r e e t 

PTrraad., antrad. . ketvir tad. Ir penkt . 
nuo 12 iki 2 vai. ir nuo 5 iki g M t 
vak. SeStad. nuo 1 iki 4 vai . 

2 MtiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiHiiiiiiHiiimmiHfuis 

NAUJAS ŽODYNAS STUDENTAMS j 

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODYNAS | 
Išleistas minkštais viršeliais 

kaina tik #8.00 I 

I Ofe. P O 7-6000, R e z . O A 3-7278 

DR. A. JENKINS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

3844 W e s t 6 3 r d S t r e e t 

V a l a n d o s paga l s u s i t a r i m ą 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
I N K S T Ų , P Ū S L f i s I R 

P R O S T A T O C H I R U R G I J A 
2 6 5 6 W . 6Srd S t r e e t 

VaL a n t r a d . OTWL 1-4 p o p i e t 
i r k e t v . n u o 5»7 v a k a r e . 

OflSO M. T7S4880, rez. 44&464S 

DR. J. J. SIMONAITIS 
u f D T t O J A S 

A d r e s M 4255 W . 68rd S t r e e t 
Ofiso telef. R t e 5-4410 

Rezidencijos telef. GR 6-0017 
Vai. : p i rmad. . an t rad . ketvirtad. ir 

pe&ktad. nuo i iki 8 vai. popiet . 

• 

Kai k u r i o s ko leg i jos d a b a r m o k i n a l ietuvių ka lbą ir dažnai 
s t u d e n t a m s r e i k i a l i e tuv i ška i a n g l i š k o žodyno p a m o k o m s . D a b a r 
D r a u g a s iš le ido s t u d e n t a m s p a p i g i n t ą laidą šio žodyno, kurį su re 
d a g a v o Y i t h n P ė t e r a i t i s . K i e t a i s v i r še l ia i s Sis ž o d v n a s k a m u o j a 
$10.00. 

Rašf klfe: DRAUGAS, 4545 W. 63rd St., 
Chicago, I I I . 60629 

(Malonėk i t e p r i d ė t i SS c e n t u s p a l t o M a l d o m i : fr moke t t l u s . iel 
g y v e n a t e Ulinoia v a l s t y b ė j e ) . 

-IHimillinilUIIIIIIIIHIlIlIUHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIHIIIinillllllllllllllimi^ 

DR. K. A. JUČAS 
D E R M A T O L O G I J A — 

C H I R U R G I J A 
5214 N e . W e s t e r n A v e a n e 
1002 N o . W e s t e r n A v e n u e 
Tel. a t s a k o m a s 12 v a l a n d ų 

489-4441 — 561-4605 

Į s t a i g o s i r b u t o t e l 6 5 2 - 1 3 8 1 

DR. FERD. VYT. KAURAS 
B E N D R O J I M E D I C I N A 

1407 S. 49t i i C o ū r t , C i c e r o 
K4»di«B 10-12 fr 4-7 

I š s k y r u s treft. i r Š « i t . 

DR. YYT. TAURAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

B e n d r a p r a k t i k a k- m o t e r ų figoo 
OfteM | r m . 2652 W. 5»tf^ 9 t 

T e t PRospec* S-1223 
Ofiso r a l . : pirm., antr., t r e * it 

penkt . n n o 2-4 vai. ir 6-8 v. vak. 
SeSt. 2-4 p . p. fa- k i tu laika susi tar t* . 

Ofise teL H E 4-2123, n a m o GI 8-61M 

DR. Y. TTIMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2 < S 4 W e s t 7 t e t S t r e e t 
Vai.: pirm., ant rad. . ketv. ir penk ta s . 

2-5 b- 6-7 — B a * a t o sus l t a rua 

T e L o f l o o P R 6-6446 

DR. F. C. VffRSKURAS 
G Y D Y T O J A S I R J C H I R U T m A S 

3 1 0 7 W e s t 71>it S t r e e * 
Valandos : 1-6 n l . popiet. 

TreS. ir SeSt&d. pagal snsitarimą. 

Of iso t eL 586-Š166: n a m ų 636-4850 

DR. PETRAS 2LI0BA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6234 S. Na.fTft^iJliMtt A^H. 
VW. p i m u « n t r . , k e t r , & p o t Ą L M 

š e š t a d i e n i a i s p a g a l s u s i t a r i m ą 

»-»--•—,». 
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tvilgsnis j ten, 

KUR DEGRADUOJAMAS ŽMOGUS 
Komunistiniame pasaulyje munistų pavergtuose kraštuose 

nuolat privaloma kalbėti, kad darbininkas ne tik negali strei-
kapitalistiniuose kraštuose yra kuoti, bet net ir prasitarti apie 
didelis skurdas ir vargas. Net ir streiką negali. Kas įvyko pra-
iš Amerikos ten apsilankę nutu- ėjusią vasarą Lenkijoje, visi ge-
kę ir pinigų prisikrovę "Vilnies" rai atsimena. Joks sovietinės 
ar "Laisvės" redaktoriai ir jų rė- tvarkos garbintojas ir gynėjas, į-
mėjai savo raštuose nuolat šmei- skaitant ir komunistinius ar pro-
žia Ameriką, kad už tai paverg- komunistinius laisvojo pasaulio 
toje Lietuvoje juos geriau sutiktų, komunistinės spaudos bendra-
vežiotų ir net numirusius gerbtų, darbius, negalės įtikinti, kad So-
Komunistiniuose laikraščiuose vietuose darbininkas nėra engia-
nuolat dedami įvairūs reportažai, mas. 
vaizduoją kapitalistinio pašau- *• 
lio skurdą ir vargšų darbininkų 
gyvenimą 

Negalima nuneigti, kad kapita
listiniuose kraštuose nėra skurdo. 
Daugelis dalykų galėtų būti ge
resni, bet niekas negali užginčy
ti , kad šiaip ar taip laisvajame 
pasaulyje, bent jau Amerikoje, 
darbininkas gali kovoti už savo 
teisės, ko negalima ten, kur ko
munistai yra pavergę dirban
čiąja liaudį. 

LIETUVIO ENKAVEDISTO UŽRAŠAI 

Tame pačiame "Tiesos" .nume
ryje yra dar keletas kitų straips
nių, kuriuose įrodinėjama, koks 
vargas Amerikoje ir kituose ka
pitalistiniuose kraštuose. Įdėta 
lentelė, kiek kuriame krašte yra 
bedarbių. Minima JAV, Japoni
ja, Vakarų Vokietija, Prancūzija. 
Didž. Britanija ir Italija. Esą, 
.'Šiuose kraštuost bedarbiai 
vargsta, miršta badu ir žudosi. 
Taip pat tame pačiame "Tiesos" 
numeryje įdėtame straipsny "Pa
tarkite, kaip gyventi" rašo
ma, kad viename Anglijos mies
te pensininkų susirinkime buvo 
tvirtinama, kad 45,000 pensinin
kų nesulauks šių metų kovo mė
nesio, jie mirs, nes peršals, netu
rėdami kuo užsimokėti už šildy
mą. 

Taip pat toje pačioje "Tieso
je" išspausdintame straipsnyje 
"Trisdešimtmečio italo tragedi
ja" rašoma, kaip dujomis kartu 
su vaikais nusinuodino italas be
darbis Mario Frau. Žodžiu, visur 
tame kapitalistiniame pasaulyje 
skurdas, ašaros ir išnaudojimas, 
tik Sovietų Sąjungoj visi džiau
giasi pertekliais ir laisve garbinti 
naująjį vadą Brežnevą, o taip 
pat, kad gali kiek jėgos leidžia 
lenktyniaudami dirbti komuniz
mo labui. 

Tame pačiame "Tiesos" nume-

Atrodo, tu rė tų pakakti 361 B. tSMAITliĮ 
metų sunkiems pergyvenimams j — — _ — _ _ 
pamiršt i ! Frontas , prasilauži- kais išvyko į Maskvą kominter-
mai iš apsupimų, "katiušų" ap- :no mokyklon, o 140-41 jau bu-
šaudymai, a rba š ta i aviacijos į vo Liet. komunistų partijos CK 
(Luftwaffe) mokykloje pr ie i pirmo sekretoriaus padėjėju. 
Vienos! 800 amerikoniškų ke- j Ka ro metu su Meskupu ir kitais 
turmotorių "patiesia ' bombų! 10 komunistų nuleistas j Biržų 
"kilimą" v i r š mūsų galvų, o j girią, apsuptas lietuvių polici-
mes tik 2 lietuviai prie prieš
lėktuvinės patrankos. . . Lavonai, 
šaukia sužeistieji... Tačiau vis
kas kaip sename filme, nebe
verta 'galvot i , pamiršta. 

Tačiau vienas dalykas iškyla 

jos, su visa gauja žuvo. Į t a r tas 
policijai pranešęs miško eigu
lys po karo sušaudytas. 

1940 m. Jacovskis tarnavo 
9-me pėstininkų pulke. Užėjus 
bolševikams, tuoj t apo šio pul
ko vienos kuopos poiitruku. 

naktimis su kiekvienu slogučiu: j Į jungiant j raud. armijos 29-tą 
metai iš metų baisus enkavedis- į teritorinį korpą, visi lietuviški 
t ų teroras ankstyvos jaunystės; politrukai buvo pakeisti rusais. 

va. Tą j ie at l iko vėliau. 

Autor ius r a šo : ' S t a i g a pra- ] 

dėjo zvimbti kulkos pro mūsų 
galvas, pasigirdo sužeistųjų 
riksmai, aimanos. Prie manęs 
prišliaužė div. specialaus (NK- : 

VD) skyr iaus viršininkas Kres t ' 
janovas. Staiga padrioksėjo ke- \ 
Ii pa t rankų šūviai, ir kulkosvai 
dis nutilo, nors pavieniai šūviai 
tęsėsi d a r kurį laiką. Ne t rukus 
sužinojome, kad vienas r e a k 
cingas karininkas, smetoninin-
kas, sukurstęs būrelį kareivių, 
mėgino sukelti sąmyšį ir su t ruk 
dyti divizijos dalims t r a u k t i s į 
ry tus" . 

Nuolat spausdamas darbinin
ką ir iš viso žmogų, komunisti
nis režimas spaudoje ne tik nuo
lat giriasi, kad komunistinėse 
valstybėse yra rojus, bet taip pat 
nuolat šaukia, kad kapitalisti
niame pasaulyje engiamas žmo
gus. Praėjusių metų gruodžio 5 d. 
"Tiesoj" išspausdintame straips
nyje "Kapitalizmas degraduoja 
žmogų", rašoma: 

"Žmogaus degredacija kapita
listiniame pasaulyje pasiekė ne
regėtą mastą. Pasaulinės kapita
lizmo krizės metu smarkiais tem
pais didėja nedarbas, infliacija, 
sparčiai auga kainos. Sunkiomis 
sąlygomis gindami savo teises, 
kapitalistinių šalių darbo žmo
nės vis dažniau griebiasi savo iš
mėginto ginklo — streiko. Šiomis 
dienomis paskelbtas Tarptauti
nės darbo organizacijos statisti
kos metraštis, kuriame sakoma, 
kad 1975 metais 60 kapitalistinio 
pasaulio šalių pramonės įmonė- ryje, kur kalbama, kad kapitalis-
se įvykusiuose streikuose dalyva- tai degraduoja darbo žmogų, ra-
vo 27 milijonai darbininkų. Įvy- soma apie Kauno darbininkų įši
lto 32 tūkstančiai darbo konflik- pareigojimus 1977 metams. Iš 
tų, dėl kurių buvo nutrauktas dar- rašinio matyti, kad darbininkai, 
bas. Iš viso prarasta 130 milijonų kurie neturi teisės net streikuoti, 
darbo valandų." kad galėtų savo uždarbį pakelti, 

"1975 metais darbininkų kova įsipareigoja, "įvykdyti metinį ga-
tiž savo teises apėmė visas kapi- mybos planą prieš laiką", "vir-
talistines šalis. Masiškiausios syti darbo našumo didinimo už-
flarbo žmonių demonstracijos duotį ir gauti visą gamyklos prie-
pries įmoninkų mėginimą su- auglį, nedidinant dirbančiųjų 
versti darbininkų klasei eko- skaičiaus", "realizuoti virš pla-
nominė krizės naštą įvyko Vaka- no produkciją", "įvykdyti socia-
rų Europos išsivysčiusiose pra- listinį lenktyniavimą" ir t t . Jei-
rtoninėse šalyse, Jungtinėse A- gu bent vienas toks įsakymas bū-
merikos Valstijose, Kanadoje, Ja- tų .paskelbtas- Vakarų .-pasaulio 
ponijoje, Australijoje. Pagal strei- darbininkams, tai tuoj kiltų di-
kų dalyvių skaičių pirmoje vieto- džiulis nepasitenkinimas ir 
je yra Japonija, kur streikavo 2,7 streikas, nes tie įsakymai yra skir-
milijono darbininkų ir tarnauto- ti ne darbininko gerovės pakėli-
jų, JAV, Praneūzijoją Australijoje mui, bet jo išnaudojimui. Gali 
Streikavo nuo vieno iki dviejų kai kurie teigti, kad rodikliai ro-
milijonų žmonių." do, kad komunistinis gyvenimas 

Žodžiu, komunistinis režimas, pasikeitė, bet šie visi "Tiesos" 
kur darbininkas vietoj streiko tu- reikalavimai darbininkui kaip 
ri pasižadėti lenktyniauti, kur tik parodo, kad darbininkas te
turi Lenino garbei aukoti savo bėra išnaudojamas, kad niekur 
laisvalaikius ir nemokamai dirb- kitur taip nedegraduojamas 
ti, dabar šaukia, kad kapitalisti- žmogus, kaip Sovietų Rusijoj i r 
niame pasaulyje engiamas žmo- jos užgrobtuose kraštuose. Tai 
gus. Kaip tik tame laisvajame pa- liudija savo reikalavimais patys 
šaulyje laisvas darbininkas turi komunistų laikraščiai. 
teisę į streiką, kai tuo tarpu ko- A.B. 

Spaudoj ir gyvenime 

KIETEJANT UNIJAI PRIB MASKVA 
"Sovietų vyriausybė giliai neri-j dejuoja dėl katalikų Bažnyčios 

nauja dėl Zbignevo Brzezinskio Į opozicijos savo salyje: "jeigu Baž-
parinkimo Carterio valstybės sau-! nyčia nebendradarbiautų, tai užda-
gumo patarėju. Lenkų kilmės Brze-; rykit ją." 
rinski Maskva laiko užtikrintai bū- Į Rusijos vadovaująs užsienio rei-

metu, 29-ame (liet.) teritori
niame korpuse, raudonojoje ar
mijoje. Nei vienas nebuvome 
tikri, a r po vidurnakčio nebū
sime pažadinti ir t ik miline (be 
munduro) vilkini būsime nuly
dėti į raudoną mašiną. Ji veža 
tiesiai į korpo NKVD rūsius. 

Dar ir šiandien matau ilgą ei
lę jaunų veidų, kurių tačiau 
kaulai i šbars tyt i Vorkutoje a r 
tolimojo Sibiro pusnynuose. Nė 
vienas iš jų nėra žinomas grįžęs 
po karo Lietuvon. 

Mano ar t imiausias draugas 
jūreivis A., mokslo draugas inž. 
M., likt. psk. Ž., šeimos tėvas, 
neišmetęs kryžių iš sandėlio, lei 
tenantai V., A., jaun. leitenan
tai S., A. V., j . psk. K., eiliniai 
R., S., A. M. ir visa eilė veidų, 
per laiką išdilę iš pasąmonės. 
Visi suimti kelių išdavikų reko 
mendacija, dažniausiai prasita
rę kokį žodį prieš okupantą, 
į tarti (žinau, kad jie visi buvo 
nekalti) r a šę antibolševikinius 

Jacovskį paskyrė 179 divizijos 
234-to šaulių (pėst.) pulko spe-

Paga l autorių, iš t ikimi prie
saikai (kokiai pr iesa ika i? 
išgautai t e ro ru? O 

Vakarų Vokietijos socialdemokratų partijos, pereitų metų gale laimėju
sios rinkimus, vadai: kancleris Schmidt (kairėje) ir \Vehner 

k u r auto-
cialiu politiniu (NKVD) įgalio- riaus ir kitų kar ių priesaika 
t iniu. Lietuviams išlakščius, iš- Lietuvai?) karininkai i r polit-
skyrus komjaunuolius (jie su- rukai sunaikino išdavikus. Ypa 
da rė maždaug 2-4 </c visų ka- Į t inga drąsa pasižymėjęs 618-
r i ų ) , divizijos sąstatą sudarė 
vieni rusai . Jacovskį pasiuntė 
į naujai organizuojamą 16-tą 
lietuvių diviziją Valachnoje 
(prie Volgos, Gorkio, sr i tyje) . 
Čia jis paskir tas specialaus bū
rio, dabar jau vadinamo 
"smerš" ("Mirtis šnipams") 
specialiu tardytoju. Išbuvęs di
vizijoje per karą, vėliau ener
gingai dalyvavo lietuvių par
tizanų ir kitų kankintoju ir žu
diku. Turėjo būti uolus bolševi
k a s , nes iš NKVD leitenanto pa 
ke l tas papulkininkiu. Tačiau 
apie tai autorius šiandien da r 
nekalba. 

Melo brolis 

Knyga parašyta, norint toliau 
skleisti bolševikų melą, kad lie
tuviai kovojo už bolševizmo įve

l s tikrųjų tik vienas lauko organizuoti vad. lietuviškąją 
artilerijos pulkas pakliuvo vo- diviziją. Atrodo, rusai iš pabal-
kiečių tankų ugnin. Keliasde- tiečių (lygiai kaip ir Hitleris) 

Ar j š imt karių žuvo a r tapo sužeis- mažiaussiai pasitikėjo lietu
ti- i viais. nes latvių ir estų divizi-

š io straipsnio autorius tarną 3 0 8 ^ u seniai kovėsi fronte. 
vo 184-toje divizijoje ir liudinin >T a č pasižymėjo 202 latvių Sau
kas įvvkių: divizija, nors netu- ln* * * * * Maskvos mūšyje, 
rėjo šovinių, sukilo, išplėšė san- U ž t a i J a i suteiktas gvardijos 
dėlius, apsiginklavo ir sekma- v a r d a s . 
dienio naktį atlaikė rusų NKVD Lietuviai pradėjo rinktis Ba-
ir tankų korpuso dalinių puoli- iaChnon ant Volgos kranto, Gor 
mus. Daug karių žuvo ar sužeis- ^io srityje. Divizijos vadu pa
ti. Pasienio daliniams vadovavo skirtas senas bolševikas, rusų 
iš korpo pabėgę komjaunuo- atvežtas Lietuvon ir paskirtas 
liai. Visi Varėnoje atidavė savo v a d . "Liaudies" kariuomenės 

žiasi kumščiai, k rau jas verda, gyvybes už "draugą"' Staliną. v a ( j u g e n . maN Feliksas Bal-
kai pagalvoji apie tuos. kurie Kariai priversti politrukų pa- tušis-2emaitis, diviz. komisaru 
paniekino mūsų pasitikėjimą", s i t raukt i link Vilniaus, žuvo _ ^„ag komunistas Macijaus-
Čia j i s kal t ina būrio vadą ltn. nuo vokiečių bombų ar tankų. kas. Divizijos enkavedistų vadu 

i Slavėną, kpt . Bagdonskį ir kiti , drąsesnieji, sunaikino ru- įr autoriaus viršininku skiria-
pulk. l tn. Vincą Bložę, neva jie sus ir pabėgo. 

tojo art i ler i jos pulko diviziono 
(grupės) vadas majoras Anta
nas Raugale. Sunkiai sužeistas, 
jis vadovavęs ar t i ler is tams. 

Birželio 27 d. d a r keli smeto
niniai kar ininkai t apę "išdavi
kais". Autor ius r a šo : "Gniau-

lapelius. T ik pora jų pabėgo iš dimą Lietuvoje. Meluoti prade 

iš pasalų nužudė 234-tojo pulko 
bibliotekos viršininką jaun. po-
l i truką Arkadijų Audejevą. Au 

mas bolševikų atsiųstas iš 

Divizijos galas 

kalėjimų, sukilus Vilniaus įgu
lai prieš okupantus . Jie tapo 
baisių kankinimų liudininkais. 

Vienas i š šių kankintojų bu
vo malonus pasidalinti su mu
mis savo įspūdžiais savo 1976 
išleistoje knygoje. 

Apie Tcnygos autorių 

"Iš kontražvalgybos karinin
ko dienoraščio" — taip apibū
dina savo knygą autorius, leidė 
jų pavadintas nusipelnęs TSR 
teisininkas, a tsargos papulkinin 
kis (lietuviškai — pulkininkas 
le i tenantas) . Eusejus Jacovs
kis, Kauno žydas, kilęs iš pasi
žymėjusios komunistų šeimos. 
Jo tėvų bu te slapstėsi i r dirbo 
šie komunistų tūzai, būsimieji 
savo tėvynės išdavikai: K. Požė 
la, J . Greifenbergeria, A. Snieč
kus. K. Preikšas, A. Lifšicas. K. 
Didžiulis, J . Garelis, I. Mesku-
pas, M. šumauskas ir kt. mažes
nio rango komunistėliai. J o bro
lis da r nepriklausomybės lai

d a pirmaisiais sakiniais 
1941 m. karo pradžią. 

apie 

Maskvos Čebelis, buvęs žudiko 
Dzeržinskio bendražygis. Auto-

Liepos 5-tą 179 šaulių divizi- rius susitinka vėl su savo Vil-
tor ius pamini, kad bolševikams j j a a ts idūrė Velyki Lūki rajone, niaus NKVD draugais : Valai-
tik užėjus, rekomendavęs nepa- Įe ia dingusių lietuvių vietas už- čiu, Goldu, Petrausku, greit ats i 
si t ikėti nei vienu Lietuvos (jo ėmė rusų naujokai. Divizijos randa visą amžių Rusijos NK-
žodžiais — '•buržuazinės. ) ka- NKVD vadu paskirtas Beltiuko VD tarnavęs pik. Bartašiūnaa, 
rininku. P r i s i p i l u s į klydęs, V as , jo padėjėju Asačiovas. Kny Čebelis lieka jo padėjėju. 

gos autorių paskiria specialiu 
tardytoju. Prie Nevelio vokie
čiai diviziją apsupo ir tik pa 

nes visa eilė tokių karininkų 
(iš tikrųjų, t ik keliolika) tapę 

Į " tarybiniais pa t r io ta i s" , a r b * 
j uoliai t a rnavę Lietuvos okupan vieniai kariai "ar maži būreliai 

: 179-ta samių ( p e š t ) divi- j tui i r s a vo t a u t o s žudikui — ' p a b ė g o rusų pusėn. Rugpiūčio 
zrja, karui prasidedant, buvo;Sta l inui , š t a i j i e : generolai — 
Švenčionėlių poligone (prie Pa- [ Vi tkauskas . Karvelis , Urbšas, 
b radės) . Birželio 24 d. rytą di- įcepas. Pe t ron i s : pulkininkai — 
vizijai įsakyta t raukt i s į ry tus . > Motieka. Gaidamauskas , sur
e n g u s " 234-to šaulių pulko 
š tabo viršininkui kpt. Jonui Go-
gei, jo vietą užėmė ltn. Arkadi
j u s Vasiūnas. vienas iš nedau
gelio Lietuvos karininkų, pilnai 
parsidavęs rusams. Staiga ltn. 
Vasiūnas krenta nuo arklio, ap
sipylęs krauju. Kas tai padarė, 
Jacovskis iki šios dienos ne
suradęs. 
Jacovskis "užmiršta" paminėti, 
k a d t ik maža dalis lietuvių pa
klausė įsakymo t raukt i s į Ru
siją : rusai komjaunuoliai, keli 
karininkai, tarnaują u& algą -ir 
uniformą bet kam f anksčiau 
ta rnavo carui), t a ip pat dalis 
buvo bailiai ar apsupti politru
kų ir prieš pat karą įmaišytų 
rusų, kad pabėgti nebuvo leng- laisvėn 

kus, Lunia, Bit inai t is . Stanislo-
vavičius; pulk. Įeit. — Simonai
tis, Raugale, Sagelis, Apeikis ir 
kt. mažesnių laipsnių. G. ltn. Ri 
mas iš ka r to pars idavė rusams, 
bet grįžęs kapi tono laipsniu Lie 
tuvon, žuvo nuo par t izanų ku-
lipkos. 

Meluodamas apie 179-tą divi 
ziją, autor ius neužmirš ta pa
kar to t i oficialaus bolševikų me 
lo apie kitą (184-tą) 29-to ter. 
korpo leituvių diviziją. Ta divi-
vizija karą su t iko Varėnos poli
gone! Pagal-oficial ią rusų -ve r - Būrys gauna naują 
siją, netoli Valkininkų besi t rau sutvertą pavadinimą 
kiančią diviziją apsupo stipri 
hitlerinių t ankų grupuotė . Dau
gelis žuvo, nemaža pa teko be-

14 d. divizijoje beveik neliko nei 
, vieno seno kario, jų vietas už
ėmė rusai. Divizijai vadovauja 
pulk. Gvozdevas. Ozereco kai
me autorius susitinka su savo 
buvusiais Vilniaus sėbrais, o 
mums, bu v. 29-to korpo ka
r iams — pabaisomis, enkave
distais — Meškum, Valaičiu ir 
kitais. Mūšiuose, kuriuose divi 
zija nustoja egzistavusi, aišku, 
j ie nei vienas nedalyvauja. Pa
mažu visi atsiduria Maskvoje, 
liet. komunistų partijos centro 
komitete. Iš čia jie visi pasiun
čiami į naujai organizujamos 
16-tos šaulių (lietuviškos) divi
zijos ypatingą (NKVD) būrį. 

bolševikų 
'smerš". 

Divizijos branduolys sudary
tas iš patikimų komunistų, kom 
jaunuolių, buvusių milicinin
kų, kurie Lietuvoje visi buvo pa 
rinkti iš komunistuojančio ele
mento. Autorius nemini, kokį 
toje divizijoje procentą suderė 
lietuviai. Bet tik pažymi, jog di 
vizijos sudėtyje kovojo visos 
"broliškos" tarybinės tautos. 
Pabėgusių iš divizijos t u r t i n i 
mu, lietuviai tesudarė tik 10%. 
2ydai tvirtina, kad jie sudarę 
50% divizijos sąstato. Oficia
laus sąstato pagal tautybę, at
rodo, bolševikai niekad nepa
skelbs. 

(Bus daugiau) 

— Geriame kasdien iš šuli
nių, kurių nesame kasę, gyvena
me laisvėmis, kurių nesame iš
kovoję, esame apsaugoti įstai
gų, kurių nesteigėme. Joks 

Po ilgų Lietuvos komunistų žmogus negyvena vienui vi©» 
tūzų maldavimų Stalinas leido nas. Dr. Tomas GJbbs 

16-toje dhizijoje 

Dešimt tūkstančių km 
per Amazoniją 

A. 8AULATTIS 
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siant kietos linijos." 
"Cyrus Vance, parinktasis vals

tybės sekretorius, jau yra signali-
savęs kietesnę liniją Maskvai, ma
žų mažiausia dėl žmogaus teisių. 
pakviesdamas ištremtąjį rusų ra
šytoją Andriejų Amalriką į prieš-
faiauguracinį pasimatymą. Esąs pa-
brėžtamas kontrastas nuo Henry 
KiSBingerio apgalvoto pasityčiojimo 

kalų savaitraštis New Times turi 
savo paaiškinimą dėl Anglijos su
sirūpinimo Loch Neės ežero pabai
sa : ta biauryhe yra vaizduotės pra
simanymas, sukurtas tiktai nu
kreipti anglų dėmesiui nuo didelio 
nedarbo ir šėlstančios infliacijos. 

(mk) 

Pranciškiečių Marijos misionierių vienuolija dir
ba tik giliai vidury, nepasiduodama pagundai spies
tis į didesnius ir patogius miestus. Paprastai kurion 
nors vieton siunčia keturias seseris: slaugę, mokytoją, 
sociologijos ir pastoracijos specialistes. Taip ir ši kon
gregacija pradėjo pirmuosius namus Amazonės gilu
moje prieš 50 m. Lygiai prieš 25 m. jauna sesuo Liu
cija Maziliauskaitė su t r im kitom įsteigė vienuolyną 
Manaus užmiesčio kalvoje, šv. Raimundo parapijo
je. Bematant lietuvaitė seselė įrengė kuklią ambula
toriją, iš kurios vakarais išeidavo šeimų lankyti, pa
mokydama sveikatai naudingų papročių, mokydama ir 
vaikus katekizmo ir suaugusiems patardama. Dau
giausia šiame "baire" (miesto dalyje) atsimenama, 
nes visą laiką vedė gimdymo kliniką. Gali po name
lius ir lūšneles rasti visą eilę mergaičių, merginų ir 

saus rusų disidento, vengiant įžeis 
ti Kremlių.'' Tokios žinios pateik- džiaugtumies 
tos savaitiniame "U. S. News'' žur
nalą (L 10, S psL). Dar minėtina 
ii ten dar ir tai, kad Sovietų dikta-
taftai Brežnevas pasakoja apsilan 

moterų, kurių vardas "Liucija" (lietuviškai), o ne 
^ d a r t a o ^ p r i ^ ^ n i n ^ a T ^ d l 1 ^ (Portugališkai). Visi ją pažįsta, šveicarė sese-

ft Aleksandro Solženicino. kito gar-1 — Kad pagardintum maistą, 

d* ihii/iu umo- į l ė 8 a k o » kad ji esanti lyg visos apylinkės motina, 
kėk už jf prieš dėvėdamas, o! A P i e 1 9 6 5 m - s**"0 Liucija sužinojo apie Ara-
kad miegotum kietai, pasiimk 
su savisa į lovą gryną sąžinę. 

vadas* taroj 

catubą, kitoje Rio Negro upės pusėje raupsuotų kai
melį, jų pačių suburtą, kuriuo niekas nesirūpino Pra
dėjo 

nų. Kreipėsi į valdžią, kur ios įs ta igos a r pareigūnai trukdavo dukart ilgiau. Seniau laiškai eidavo savaites 
turėtų jais rūpintis . Valdžia p a t a r ė , kad ji perkeltų į ir mėnesius, dabar per keletą dienų aviacijos lėktu-
koloniją arčiau Manaus miesto į j au veikiančią, bet i vais. 
praktiškai apleistą Alebco raupsuotų prieglaudą. Suge- i Šios vienuolijos seselės kasdien vieną valandą mel-
bėjo įkalbėti persikraustyt i , bet grei t susilaukė aštrios j džiasi prie švč. Sakramento. Dirbdamos slaugės, labo-
kritikos, kuri sukėlė t r iukšmą spaudoje ir net iššaukė į rantės, mokytojos, šeimų lankytojos darbą, daug dė-
sveikatos ministerį- Mat, anoje upės pusėje raupsuotie- į mesio kreipia į pastoraciją, katekizaciją. krikščionišką 
ji, nors ir apleisti, gyveno laisvi, be jokios tvarkos, j auklėjimą ir bendruomenių ugdymą. Taip dirbo ir 
o prieglaudoje reikia mokyt is ir laikytis sveikatos dės- šveicarė seselė, pasakojanti apie lietuvę, 'kurios nie-
nių i r dirbti. Sveikatos ministeris ta ip nuoširdžiai pri
t a rė seselės darbui, kad kalbos nutilo ir j i buvo ištei
sinta. 

Alebco prieglaudai sk i r tos lėšos nepasiekdavo 
raupsuotų, užkliūdamos kur ta i t a r p pareigūnų ir raš
tinių. Sužinojusi, kiek ir kam t ie pinigai duotini, iš-
vaikštinėjo visas įstaigas, kol pr ivertė valdžą t ikrai 
tuos pinigus skirti raupsuot iems. Olandų ir ameri
kiečių pranciškonų padedami —jie lėšas telkė savuo
se kraštuose — raupsuotų kolonijoje įrengė dirbtu
ves, socialinį centrą, žemės ūkio mokyklėlę ir laukus. 

kas negali sulaikyti. Kai tik pasijus geriau, sprukfl i i 
ligoninės ir maus Amazonijon". Atšventusi 50 m. vie
nuoliško gyvenimo, šveicarė seselė iš Svvissair gavo 
nemokamą bilietą savo šeimos narių aplankyti. Nega
lėjęs su sesele lietuvaite susitikti, palieku jai lietuviš
ką raktinuką ir vytukę. 

Lietus baigiasi, proga dar pavaikštinėti po miestą. 
Gatvėse ant kampų moterys parduoda tipišką sriubą, 
vadinamą "takaką". kuri geriama iš koko riešuto pa
daryto dubenėlio. Iš tokio pat geriamas ir būdingas 
Amazonijos gėrimas "asa-y". Vaikų veideliuose maty-

gydymo įstaigą. Anais laikais buvo 60 ir 70 raupsuotų j ti tipiški Amazonijos gyventojai, indėnų palikuonys, 
vaikų, šiandien vos dešimt, nes kiti išgydyti a rba iš
saugoti nuo kurį nors šeimos nar į užklupusios ligos. 
Daug suaugusių sugrįžo į normalų gyvenimą, pramo
ko pragyvenimui amato. 

Apie 1972-1973 metus sosuo Liucija išvyko į 
Fonte Boa vietovę prie Solimos upės (Amazonės aukš
tupio) kaip ligoninės vedėja. Ramiai galėjo palikti 

nors visoje Amazonijoje yra daug šiaurės rytų Bra
zilijos gyventojų, atvykusių laimės ieškoti iš nuolat 
sausros kankinamų žemių. 

Vis dėlto įspūdingiausia Manaus vieta yra šv. Se-
bastiono aikštė su Amazonės teatru. Šv. Sebastiono 
bažnyčia ir keturioms žemynams paminklo - fonta
no. Aikštė išgrįsta juodais ir baltais akmenukais. Ne 
visiem toks pusiau moderniškas miestas rojus. Sale-Manaus Sao Raimundo sri tyje įsteigtą kliniką, pra

dėtą jos pačios, nes šiandien kasdien ten lankosi šeši, i ziečių namų vyresnysH tik laukia, kol pasibaigs jo 
septyni gydytojai. Šiandien ji laivu savo darbovietę j kadencija, kad galėtų grįžti pas savo indėnus, kur ilgai 
iŠ Amazonės valstijos sost inės pasiekia per dvi die- i dirbo kun. Bėkšta. 

s»vait£ k&i* laivu, ysžu saistjį, -rfrau-134* f*yą" te fratoi Br i toJ i a&tMUM £tt&viu wu- iSua flanjiiiū 
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Laiškas iš princo uosto 

MAČIAU BAISU SKURDĄ 
G R . V A L A N Č I U S 

Santo Domingo nešvarą gali P rancūz i jos ir Ispanijos. Bet ne -
dar šiaip taip pakęsti ir užmirš t i , į t r u k u s B o n a p a r t o r anka ir čia 
bet Hai t i sostinės P o r t - a u - P r i n e e . juos pasiekė. Jis a t s t a tė "tvarką" 
periferinių gatvių skurdą ir pur
vą pamatęs, vargu k a d a išvis n e -

ir vergiją. Ž u v o t a d a ( 1 8 0 2 ) ir 
b e n e iš viso p a t s p i rmas i s P a r y -

užmiršti tą vaizdą. Kažkas t a ip žtuie išs imoksl inęs j u o d u k ų n a -
baisaus, nerandi žodžių n ė a tpa-1 c iona l inės revoliucijos v a d a s ilga 
šakoti. Viršija viską, ką ligŠiol J p a v a r d e (P i e r r e D o m i n i ą u e 
esu matęs (beje. Kalkutoje n e b u - j T ous sa in t L ' O u v e r t u r e ) . Be t jo 
v a u ) . Pereina net v a i z d u o t ė s ri
bas . Stveriesi už ga lvos ir pa ts 
sau be žodžių kalbi: a r iš t ikrų
jų čia toks baisus sku rdas neiš
vengiamas, ar tas h o m o sap iens i-
ki apa lp imo žeminant i s mėšly
n a s neišvalomas? Kažka ip net iki 
ir gana , kad t en tik sku rdas ir to 
skurdo pasekmių vaizdai . N e m a 
tai čia to, kas iki ausų ir ak ių pri
verstų paskandint i p u r v e Žmogų. 
jei jis pats t a m pas ipr ieš in tų . Jis 

its pasiskandino. Ž m o g u s lais
vu n o r u čia pas idarė k iaule . 
Skurdas tik paskubino n u ž m o g ė 
j imo procesą. T a i kolektyvinis , 
masinis nužmogėjimas, į purvą 
nugramzdinęs ne v ieną i r n e de 
šimtį, bet šimtus ir t ūks t anč iu s , 
kur ie galėtų būti ž m o n ė m i s , jei 
t ik norėtų, (pasistengtų, n u s i p r a u s 
tų, mėšlą išvalytų. Jei š v a r u Pa-
t ionvi l le pašlaičių vi lose naujos 
katedros aikštėje ir poroje cen t r i 
n i ų gan ių , salėtu t a i o bū t i ir vi-
sūr ki tur . Nesi teis inkite v i e n tik n a u *". n e a h a u j a n c i a m H a i 
biednvste, skurdu. Kojos gal i tt> P e n i a m _ chaosu i g a i ą p a d a _ 

v.. į re A m e r i k o s intervencija , l igą lai 
ką (1905-1941) H a i t i i šbuvo e-
k o n o m i n ė j e JAV kontrolė je . N o r s 

m . Amer ikos ka r inės įgu-

nars iu p a \ y z d ž i u užsidegė ki tas . 
Juodukų t a rpe a ts i rado n a u j a s va 
das (Jean Jacąues D e s s a l i n e s ) , k u 
ris sumušė p r a n c ū z u s ir pa t s pa 
siskelbė H a i t i " i m p e r a t o r i n i Jo
k ū b u I*'. Be t už poros m e t ų 
(1806) dėl savo despo t i škumo 
buvo n u ž u d y t a s , o " i m p e r i j a " su
skilo į dvi da l i s , kur ių v ienoj '"ka
r a l i a v o " j u o d a s ka ra l iukas (pa t s 
nus i žudė 1 8 2 0 m . ) , kitoje "p r ez i 
d e n t a v o " m u l a t a s , v ienas į kitą 
skersuodami . Sėkming iaus ia i v a l 
dė juodukas a r m u l a t a s po l i t ikas 
Boyer. Jis n e t 21 m e t u s (1822-18-
4 3 ) d ik ta tor iškai v a l d ė visą H i s -
paniolą , kol San to D o m i n g o iš jo 
d ik ta tū ros išsilaisvino. 

1859 m e t a i s ž lugo H a i t i m o 
n a r c h ų "d inas t i j a " ir prasidėjo i l
gametės po l i t inės kovos t a r p juo
d u k ų ir m u l a t ų . Pastariej i n e g a u 
sūs, t ik 5 proc. vi-sų gyventojų, 
be t šviesesni ir apsukresni . P a g a -

ti basos, bet nebū t ina i mėš l inos 
Seno rūbo skyles gali ir su lopyt i . 
Ska rma lu gali gėdos n u o g u m ą 
pr idengt i , jei tik" n e n u ž m o g ė j a i . 
Viso to nepadarysi , jei n u t a r e i 
žmogaus garbės ats ižadėt i . 

Mažiau svarbu ž inot i , k a d H a i 
ti yra skurdžiausias k raš t a s vaka
rinėje hemisferoje, b e : t a i , kad 
jos sostinė ( P o r t - a u - P r i n c e turi 
per 300 tūkst. gyventojų) y r a pa
skendusį mėšie. N e š v a r a nus te l 
bia viską. 80 proc. yra ka ta l ika i . 
9 5 proc. grynarasiai j uoduka i ir 
tik 5 proc. mula ta i . Beveik visi 
kalba prancūziškai, išskyrus gal 
apie 20 proc . kreolų, p a č i ų p r i 
mityviausių, pr ie tar ingiaus ių ir 
tebetikinčių į va ik i šk iaus iū iš-
mislų dievukus. Kraš tas baisiai 
tiršta; apgyventas.- T i k su labai 
dideliu vargu tegali 5,5 m i l . ž m o 
nių Šiaip t a ip i šs imai t in t i . P r ie 
auglis didelis. Tik m a ž u s kiekius, 
kavos, cukraus, ryžių, boks i to , va 
rio ir tropinių vais ių tega l i už 
sieny parduoti , o beveik viską 
ten turi pirktis. Žemdi rb i a i t u r į '*g aĮw D o c " 
tik po 2-3 akrus l aba i liesos že
mės, iš kurios tik p u s b a d ž i u t e 
išgyvena, žemės d e r l i u m su ėd
riais asilais pas idal inę . Jei vieną 
kitą saiką daržovių ar vaisių ir 
galėtų mieste p a r d u o t i , be t k a i p 
ten nugabensi . Kelių ir t r an spo r 
to pr iemonių nėra . I lgas d ienas 
už t ruk tum per k a l n u s su asi l iu
kais į pajūrio mies tus ke l i auda 
mas . 

Hispaniolos saloje i spana i k ū -

1934 
los iš t en b u v o a t i t r auk tos , bet 
pasi rodė pas i skub in ta , be re ika lo . 
H a i t i , oficialiai respubl ika be ka 
ra l iukų , p a t e k o į u z u r p a t o r i a u s 
be s k r u p u l ų r ankas , n u o k u r i o ir 
d a b a r tebekeneia . 1957 me ta i s 
r amia i ir demokra t i ška i prezi- i 
d en tu išr inktasis F ranco i s " P a p ą 
D o c " Duva l i e r , ka i tik J A V n u 
suko savo pr iežiūros akis, 1964 m . 
pats pasiskelbė p rez iden tu - va l 
dovu iki gyvos galvos. Ir ką tu 
j a m pada rys i , g ink luo ta i s g imi
n ė m ir k lapč iuka is apsis ta-
č ius iam. Jo slaptoji policija paė
mė kraš tą i ž iaur ias t e ro ro rep
les, k u r tik kas b a n d ė pasipriešin 
ti , galvos kr i to ir kraujas tekėjo. 
Ūkis n u k r i t o , nė v ienas tu r i s tas 
iš svetur nes i rodė. Ž m o n ė s išsi
gandę tylėjo ir skurdo . T e b e -
skurs ta jie ir š iand ien , senojo dik 
t a to r i aus sūnu i ( t a i p pa t prezi
den tu i iki gyvos galvos) Jokūbui 

D u v a l i e r su savo 
" sos to" sėbrais v a l d a n t . T e r o r a s ! 
sumažėjo, be t skurs tančia is žmo-1 
nėmis n i ekas ne s i rūp ina . Jų var- j 
gą p a d i d i n o ir pa t i g a m t a . Pen-1 
ker ius m e t u s iš ei lės (1963-1967) : 

Hai t į n u s i a u b ė u r a g a n a i , pot-
vyma i ir sausros, s u n a i k i n d a m i ' 
jų der l ių , a t i m d a m i v a i k a m duo
ną, kur ios v isada t a i p l aba i t rūks
ta. 

Kai perei ta is ( 1 9 7 5 ) metais 
masės hai t ieč ių b a d u m i r ė , saus
rom der l ių suna ik inus , riebuilis 
d i k t a t o r i u s pirš to nepa jud ino . Iš 
JAV ats iųs ta paga lba m a i s t u ir 
vais ta is mėnes ius išstovėjo Por t -

( N u k e l t a J 5 p s l . ) . 

uiimttiimmimiiimiiiiiiiiminmuiiini 
PLUMBI NG 
Vonių, virtuvfis siitKų ir vandens 

Šildytuvų specialistas. Virtuvės ir 
vonios kabinetai. Keramikos -ir k t 
plyteies. Giass blocks. Sinkos vamz 
džiai išvalomi elektra. Kreiptis nuc 
7 iki 8 vaL ryto arba po 5 vai. vak 

SERAPINAS — 778-0205 

GEN. KŪNS. OR. J. BIELSKI ATSISVEIKINANT 
Aniceto Simučio. Lietuvos generalinio konsulo, žodis 

tuvos praeitį, rodos čia tik gy
venti įr įnirti. Taip, miela mū
sų tėvynė Lietuva, mes dėsim vi
sas savo pajėgas, kad iškovo
jus t a u laisvę, o paskum visi su 
grįžę pas tave gyvensime meilėje 
ir sutikime." 

Šie žodžiai tebėra tokie pat 
prasmingi i r šiandien, praėjus 
60 me tų n u o jų užrašymo. Ne
buvo lemta jam grįžti ir mirti 
savo gimtinėje, nors jam ir teko 
garbė būti pirmuoju savo šalies 
konsulu šių laikų pasaulio sosti
nėje. 

Pirmasis Lietuvos konsulatas 
JAV-bėse b u v o atidarytas 1923 
metų liepos 16 d. N u o tos dienos 
velionis pradėjo eiti pareigas kaip 
Lietuvos konsuliarinis agentas, o 
sutvarkius formalumus, Lietuvos 
prezidento Aleksandro Stulgins-

jkio buvo pask i r t a s konsulu. 
1924 metų vasario 9 d.JAV-bių 
prezidentas Calvin Coolidge pa
sirašė pripažinimo eksekvatūrą. 
Jam teko padėti pagrindus kon
sulato veikimui, o jo pramintais 
takais ėjo jo įpėdiniai generali
niai konsulai: Henrikas Rabina-
vičius, Povilas Žadeikis, Jonas 
Budrys, Vytautas Stašinskas ir 
d a b a r Anicetas Simutis. 

N o r s 1926 metų gale velionis 
formaliai ir pasitraukė iš Lietu
vos konsuliarinės tarnybos, bet 
nepasitraukė iš pareigų Lietuvai. 
Jo pastangos Lietuvai ir lietuvių 
t au ta i buvo Lietuvos vyriausybės 
pastebėtos i r įvertintos. 1937 me
tais velionis buvo apdovanotas 
Gedimino ordinu^ o 1939 metais 
paskirtas Lietuvos garbės konsu
lu Los Angeles mieste. 1966 me
tais velionis buvo pakeltas į gar
bės generalinį konsulą, kuriuo iš
b u v o iki mirties. 

Skausmo valandoje Lietuvos 
Diplomatinės tarnybos ir savo 
v a r d u reiškiu gilia užuojautą ve
l ionio našlei O n a i Bielskienei, 
sūnui Alfredui, dukrai Rūtai ir 
jų šeimoms. Dr. Juliaus J. Biels
kio atminimas per amžius išliks 
lietuvių tautoje tarpe kitų 
b ingų Lietuvos sūnų. 

n 

C L A S S I F I E D G U I D E 
M I S C E L L A N E O U S 
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V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame 

visa rusių grindis 
i. BUBNYS — TeL B E 7-5188 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

dr. Julius Bielskis 

Sus i r inkome atiduoti paskuti
nę pagarbą ir atsisveikinti su pir
muoju Lietuvos konsulu JA Va l s 
tybėse dr. Ju l ių J. Bielskiu. 

Vel ionis a tvyko į JAV-bes 1908 
meta is iš Rusijos carų valdomos 
Lietuvos, vos 17 metų amžiaus 
būdamas . 1915 metais baigė N a -
turopati jos kolegiją Hartforde ir 
tvir tai įs i jungė į Amerikos l ietu
vių politinį ir visuomeninį darbą. 
1916 meta i s Amerikos Lietuvių 
Tarybos deleguojamas nuvyko su 
kun . V. Bar tuška per Skandina
vijos kraš tus į tuo metu vokie
čių okupuotą Lietuvą. Karo m e 
tu vykti į Europą ir ypač į oku
puotą Lietuvą buvo labai rizikin
gas uždavinys , kur io galėjo im
tis t ik didis patr iotas , koks buvo 
velionis dr. Bielskis. Grįžęs iš ke
l ionės savo įspūdžius smulkiai 
aprašė i lgame pranešime, kurį 
T a u t o s F o n d a s išleido atskiru lei
dinėl iu. 

Jo mei lė savo kraštui, savo 
kraš to ž m o n ė m s atsispindi kad 
ir šiuose žodžiuose: "Gegužės 
23 d. i š i švaž iavom iš Lie tuvos . 
Jei ne ta pasiuntinystė, tai nebe
grįžčiau Amer ikon , nežiūrint į 
dabar t in į vargingą padėjimą, vis
gi likčiau brangioj savo tėvynėj. . . 

ti i iutii i i i i if i i i i i it i i iHiii i i i iunftttni 

AR REIKIA VEmff lŲ 
KORTELIŲ? 

• 
Vizitinių kortelių naudojimas yr* 

gražus paprotys. Biznieriai jas 
plačiai naudoja, bet t inka i r visų 
luomų atstovams turėt i gražias 
vizitines korteles. 

Kreipkitės į "Draugo" admini* 
traciją visais panaAiaia reikalais 
Busite patenkinti mūsų patarnavi
mu 
l lHt l l l ! l lHI I IH!HI I I ! !"WltH! IHI! I IHIMI I I I 
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parduoda Marquette 
Parke atar. 7 kamb. namą. 4 mieg, 
valgomasis. Visas namas moderniai 
įruoštas, grindys išklotos kilimais, 
užuolaidos. 2 ma$. didelis mūr, ga
ražas. Galima tuoj pat perimti namą. 

Skambint tte-*5S4 

6 roout brick buogakn* near 65th 
and Campbell. Exeeilent condition. 
Low taxes. For appt. call — 

R E 5-6197 

Apyl. 63 ir PuUi&i savininkas par
duoda 7 kamb. namą, 3 miegami. 
2Vo vonios, nuo sienos iki sienos 
ktntftai: pagal užsakymą įrengtos 
spintelė*, cenir. oro .vėsinimas. Už
uolaidos. Įrengtas- rūsys. 2 maš. ga
ražas. Skambint 582-14.18 

HEIP WfiMTED FACT0HT 

MMHINE OPERATORS 
£xperienced Preierred 

ls t & 2nd shifts 
Good Benef its 

flUFFlĖR DYMAMICS IR G, 
5310 W. 6Btb St. , Chicago, OL 

TEL. — 458-4500 

IŠNUOMOJAMA — F O B E E N 1 

<x>oco<x>o<>o-<>ooo<>o<>o<><x>o<><><yc 
fTaWq prrteiu pa.«=l rtnkjmaa mf 

•minėtai & mūsa sandPUo 
OOSMOS PARCELS E.YPRESS 

SIUNTINIAI | LIETUVA 
SSSS S. Halsted St. Ohlrtuco I U. 6080$ 
«M)i w. aath st~ chic»s«o. ruti. aoes* 

Teksf. 925-27S7 — 254-3820 
V. Vai&ntlna* 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC 
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M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ir ki
tus daiktus. I r iš toli miesto leidi 
mai ir pilna apdrauda. 

T E L E F . — WA 5-8063 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

N E D Z I N S K A S , 4065 Archer Ave. 
Chicago, AL 60682, tetef. 847-6666 

Ž I Ū R Ė K I T E 
Delikatesų pelningam bizniui dide

lis narnas., 'rengta patalpa ir gražtis 
butas gyventi. 56 p. strypas, 3 gara
žai 4-riom mašinom. Už. viską įmokė
ti apie 5,000 <iol. Tetraukftes. bus gai
la pavėlavus Marąuette Parke. 

Labai graži S-įo aukštų rezidencija, 
i i * vonios. Sausų pušų beismentas. 
KaVpetar. virtuves pačius, daug prie
dų. Įmokėti apie $7,000.00 ir galite 
keltis. Arti 72-os ir Kedzie. 

4 butu mūras. 3 auto mūro gara
žas. IŠ geru rankų, priežais parka. 
Naujas gazu šildymas ir elektra 
$S,500 pajamų. "Vertas ?50,000. 

134 aukšto mūras. 2 auto mūr. ga
ražas Originali 25 metu gftra statyba. 
Erdvūs 2 butai. Senate nepajėgia, 
turi parduot. Marąuette Pke. Pigiai 
$32.000. 

17 metų didelis 2 aukštų mūras 
ir 2 auto mūro garažas. "Radiant" 
šildymas. Marąuette Parke. 
$38.000.00. 

Platus lotas arti Sv. Kryžiaus ligo
ninės. Pigus. 

VALDIS REAL ESTATE 
2625 West T U t Street 

TeL 737-7200 arfas 737-8534 

Lietuvoje kitaip at-Pa t i garr 
rodo ; čia neapsakomas žolynų ir i 
medelių da i lumas , jų žiedų kve
pėjimas susijungęs su įvairių į 
paukščių čiulbėjimu, su aidu 
dainų Lie tuvos mergelių, pagau
na žmogaus mint is ir nuneša į 
kur ten t a m dangišku grožybių.! 
čia tarsi girdi angelų giedojimą,) 
p r i ta r ian t kankl ių stygoms, čia! 
girdi prabočių pasakas apie Lie- ! 

sa r-

LIETUVOS AIDAI 
Radijo programa 
1490 AM Banga 

Penktad. 9:30 iki H v. v, 
K. Brazdžionytš, vedėja 

2646 W. 71 St., Chicago, Iii. 60629 
Tel. 778-5374 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
BUTŲ NUOMAVIMAS 

Namu pirkimas — Pardavimą* 
Valdymas 

Draudimai — Income Tax 
Notari&tas — Vertimai 

BELL REALTY 
1. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie A m — 778-2288 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
Pulkus 8 botų mOras. Arti fv. Kry

žiaus ligonlnCs. Viri $19,000.00 paja
mų. Palikimas — lengvai nuplrksit*. 

Gerai iHalkytM mSrtnta, 2 po 6 k 
Ir veikiantis biznis. Arti Campbell tr «S 
Mos g-vte. Viri $600.00 pajamų mto. 

t ikrai grąžos bungmkm. % mleg. Ir 
valgomasis. Patogus susisiekimas. I 
vakaras už CalUornla Ir 68-člos. 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
I n s u r a n c e — Income T a x 

2951 W . 63rd S t r e e t — 436-7878 
o o o o o o o o o o o o o o e o o o o o o o o o o c 

MARIJA NOREIRIENft 
VYTAUTAS 2UKAUSKAS 

SIUNTINIAI I LIETUVA 
rabai pageidaujamos Keros 

prekes. Maistas S Europos * 
26oS W. »'5tth St, Chicago. IH. 

TBIi. — WA 5-2787. 

MISCELLANEOU8 

LKM AKADEMIJOS 10-tajam SUVAŽIAVIMUI E tOSTI KOMITETAS 
DĖKO-iA ŽEMIAU IŠVARDINTIEMS ASMENIMS. KURD3 AUKOMIS 
PARKMJE KOMITETO DARBUS. 

M. 
R. 

ir A. Rudžiai 
ir J. Hillenbrand 

re pirmąsias koloni jas , verž 
damiesi į Kolumbo nau j a i a t r a s -
atrastas žemes. NTe žemės der 
l ingumas ir ne jos m i n e r a l i n i a i 
tur ta i ten juos t r a u k ė , be t ji b u 
vo lengviausiai pa s i ek i ama ir ge
riausiai ž inoma. Č ia b u v o ispanų 
pirmoji kolonizacijos stotis , p i r 
mieji uostai ir mies ta i su San to 
Domingo priešaky. 

'Kolonis tus į naująjį pasaul i n e 
t rukus pasekė anglų , p r a n c ū z ų i r 
o landų piratų laivai . Jie, ka ip va 
naga i ištroškę, tykojo aukso gro
bio. Salos pakraščiai , l engvai p r i 
p laukiami , teikė j iem n a t ū r a l i ą m n n m i i m m m i w i w m n i n m n n m i i i n 
apsaugą. P rancūzu bukan ie r ių čia ! uiiiiiiiiiiimiiiHiitniiiiiiiimuiniiuiiiHi 
(dabar t inėje H a i t i ) t i ek pr iviso, 
kad ispanai turėjo visai išsineš
d in t i , o čiabuviai i n d ė n a i a r a v a -
kai naikinte i šnaikint i . Jų v ie ton į 
a tgabenti iš Afrikos juoduka i v e r 
gai, kurie dirbo p r a n c ū z ų 'užka
riautojų" cukraus plantaci jose . 

Pačioj Prancūzi joj ki lus d i 
džiajai revoliucijai ( 1 7 8 9 ) , su 
bruzdo ir Haiti j u o d u k a i , kur ie 
ka ip paršiukus išskerdė savo b a l 
tuosius ponus, p a n a i k i n o vergiją 
ir paskebė visos H i span io lo s sa
vivaldą, nepr ik laužoi i ivb į n a o 

275.00 dol. 
250.00 

Dr. J. S ta rkus 200.00 
Dr. J. Masilionis - - 150.00 
D. ir L. Petroniai 120.00 

Poo 100.00 dol. 

Dr. K. Alminas 
Dr . K. Ambrozaitis 
D. čečiūraitė 
Prof. Pr . Jucaitis 
Dr. J. P . Kazickas 
Dr. A. Mutukas 
Dr. J. Meškauskas 
K. Pabedinskas 
V. Rauckis 
Dr. V. Songaila 
Alf. šmigelskis 
Dr. J. K. Valiūnas 
Dr. P. Žemaitis 

Po 50.00 doL 
Dr. L. Bajorūnas 
Dr. A. Bal trukėnas 
P . ir L. Heinmgai 
Dr. P. Kisielius 
J. Liepoms t 
Dr. V. Majauskas 
.r. K. Rimkus 
Dr. R. Zalubas 

Po 30.00 dol 
Dr. B. Miniataitė 

Po 25.00 dol. 
Dr . A. Čerškus 
Kun. V. Dabušis 
Dr . A. Darnusis 
Kun. J. Gutauskas 
Dr . Br. Kazlas 
V. Kundrotienė 
Dr . A Stankaitis 
Dr . A. Razma 

Po 20.00 doL 
J . BriedH* 
L». Grunovas 
Dr . A Jasys 
Dr . J. Kriaučiūnas 
Dr . Z. Prūsas 
A. ir A šūkiai 
S t . ir V. Urbonai 

P« 15.00 doL 
Dr . J. Balčiūnas 
St . ir A Zaparackai 

Po 10.00 doL 
R. Garliauskaitė 
Dr . D. Jasaitis 
Dr . J. Jusionis 
Alb. Misiūnas 
A. Musteikis 
R. ir K. Ražs'Mkal 
J . Rugienius 

Be to, su važia vano metu, Akade
mijos Pirmininkui įteikė aukas : 
Lietuvių Fondas 2.000.00 ir Dr. K. 
Alminas 1000.00 dol. 

M, &. Š I M K U S 
VYTARY FCBIIC 

lM;OMF TAX SERVTCE 
4259 S. Maptovrood, t eL 264-7450 

Taip Dat daromi VERTIMAI, 
OIMINir; Iškvietimai, pUdoml 

FTLrETTBftS P R A i t m A J » 
HMM 

iiiiiiiiiniinmiiiiiiiiiiHimniiiimmiriHi* 
N A M Ų A P Š I L D Y M A S 

Taisau senus Ir sudeda m o j a s pe-
aas. Pigiai išvalaa taipgi alyrtnln* 
IT perdirba dėl daja. įdeda ranfen* 
šildytovtL«. Kreiptis 

A . B A N Y S — teL 447 -«8*J 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimi 

oooooooooooooooooooooooooo 
KAMU REMONTAS 
PRIEINAMA KAINA 

Taisau ir naujai įrengiu runiaa 

L I A V D I E S M E N A S 
" D R A U G E " 

" D r a u g o " adminis t rac i jo je 
ga l ima pas i r i nk t i įvair ių liau
dies m e n o d a r b i } : medžio, kerą* 
mikoB, d r o b e s , t a i p p a t lietuviš
kų lėlių i r l ie tuviškų kos t iumų 
m o t e r i m s . 

Aps i l ankyk i t e J " D r a u g o ' ' ad
minis t rac i ją ir p a s i t u r ė k i t e . 
Gal r a s i t e k a i k ą padovanot i 

] d r a u g a m s . 
1 : 

" D r a u g o " a d r e s a s : 4 5 4 5 W. 
63rd S t ree t , Chicago, UL 6062d. 

I5NUOM. nebrangiai dailus butelis 
ir garažas vienam asmeniui Mar-
ouerte Parke. Teirautis tel. RE 7-9303 

Hnuomc jamas kambarys su a t sk i ru 
įėjimu. 

SkanAhst 778-0920 

Orland Park 
SHAGBARK R R I S APARTMENTS 

151ST ORLAND BROOK DR. 
(8600 W.) 

Deluxe 1 and 2 bdrms. Some with 
Lake Vie-w. Fnlly carpeted, colored 
applian<?e3 in kitea. continuous clean 
oven, dish\s'asher refrig. Large baico-
ny of private patio. Drapery rods, 
wlndow in kitehen that haa room for 
tabie-, spacious dming T E . Immediata 
occupatjcy. No pets. H«at and oook-
ing gas included. Orland 5o.ua.ri C 
blocks away. 

Rent $250. -$295. 

Models Open Daily 10-5. 
Ša t. and Sun. 10-6 

15121 ORLANTi BROOK DR. 
TeL 349-9545 or 349-7474 

Take Hariem Ave. to 151st St^ 
then Vvest. 

D fi M E S I O t 

iHiniiuiMiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiinittu 

LIETUVOS ATSIMINIMAI 
Radijo Valanda foo 15 m. tarnaoja 
BTew ienejr, Hew York Ir OnniaH.tloat 

Betartoms! 
Kas šeitadlenj nuo 4 iki S vaL popMt, 
IS W£VD Stoties Ne-«r Torka ( l t S t 
s a . AM tr »7.9 meg. F H ) . 

Direkt. — Dr. Jokūbas J. 
14«7 Foroe Drtre 

Moantaittdde, K. Ji. OtOM 
TeL 232-6S6S (oode aoi) 

Kvteeiame taip pat klaueytfc __ 
tovlskn kultūrinių valandų analų kal
ba S Seton HaU trmTOratteto radUo 
stoties (N«w Jersey WSOU, 8»^ zaek. 
tlt) Plrmad. T:8O-8:S0 TaL vakare. 

(Vadovauja prof. t. Stokos) 
tllllMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUllll|lMHIltmilll 

M M » M t l l M M l M I I M M M » 

Apsimoka skelbtis dien. DRAUGĖJ, 
nes jis plačiausiai ska i tomas lie
tuvių dienraštis gi eketbtmų kai
nos yra visiems prieinamos. 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
W% — 20% — S0 nlriim ssokĮfet* 
rtj HpdrvKta r t » ngaies ir a«tomo 

F R A N K I A P 0 L I S 
S208H Ww«i • * & Street 

Ttdef. GA 4-S654 
»o<>ooooooooooooooooooooooc 

rbtuves lrnaujas lubas. įrengto | S I G Y K I T E D A B A I 
kambariua rūsy. Dažau. 
a g m a s , teL 776-0882 po 6 T . vak.! 
o o o o o o o o o o o o o o o o c o o © o o o o < x ', 

MiiiuiiiiuiiinHuiitTintuMtHtfinniinm* 
TELEVIZIJOS 

M I G L I N A S TV 
Spalvotos ir Papras tos . Radijai 

Stereo ir Oro V^in+nval 
Pardavimas ir Taisymas 
M I G L I N A S T V 

2S4S W. 69th S t t teL 776-1480 
MHIIIIIIIIIIIIIIIIIimilllUMilIiUUIUIIUIlis 

i i i i i i f !ui i i iMi ' f ! i i ! i ini i i ! i i i i imi i i i i i i i i i i ini 

L A I LreTTTV^OS V Ė L I A V A 
P L E V Ė S U O J A A N T J Ū S C 

S T A L O 

RADIO PROGRAMA 
Seniausia lietuvių Radijo Programa 

Naujojoj Angliio) i i stoties WLTN 
*M* Banga veBda fckmadienlais ano 
1*0 0d VM vaL po pfets — per 
duodama vėliausių, pasaulinių žinių 
santrauka ir komentarai, muzika, dai-> 
DOS, ir Magdut&s Pasaka. Šią pro-
gramą veda Steponą* J. ir Valentina 
Minkai., Biznio reikalais kreiptis J 
Baltie Florists — gilių bei dovanų 
krautuvę* 592 E. BroadVay, So. Bos-
ton, Mass. 02127. Telefonas 268-0488. 
Ten pat gaur-araas d?«nra?t?s "Orao-
gas" k didelis pasirinkimas UetuvS-
kų knygų. 

VVINDERS MEDICAL ARTS. 
3 2 1 3 W. 63rd Street 

Tel. WA 5 - 4787 
PK1STATVMA8 NEMOKAMAI 

l i e s patelefonuoaim jūsų gydytojui 

lHllttfffilllllllllllllllllllU!llllllllllllllllll!> 

B O D Y W 0 R K C O L L I $ I O N v € X P E R T S 
i. STANEVIČIUS 

Oyeader) Pibias Pataisymas 
TraasmissieBs — Dažymas — Motoro 
— Kareserijos (bodv) ir Sparnų darbas 

GAS FOR LBSS 

Chlcico, Illinois 60632 
2637 W, 47tMt., tel. 523-1249 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a u s t a s p e r i a a n r t j naM 
|valr i i Į a i aUinm 

T E L E F . : 878-1881 

Bizn ie r iams a p s i m o k a ske lb t i s 

"Dra \ i ge" . P a s i n a u d o k i t a . 

K A I P S U D A R O M I 
T E S T A M E N T A I 

— Paruošė — 
DipL teis . Pranas- Sa las 

Testamentai su Itališkomis 
fermomis Bei afidavitals 

jau gaunami 
Tai nauja pagerinta laida 
Cfai nuosekliai ap ta r i amas t e s t a 

mentų reikalingumas ir jų ga l ia 
bei nurodoma jų forma i r paduoda
mi pavyzdžiai ne tik pagal JAV-se 
veikiančius į s ta tymus be t ir Vokie
tijoje, Anglosaksų pasaulyje bei 

" D r a u g e " k iekvienas gali Įsi
gy t i mažą l ietuvišką vėl iavą 
ku r i n u o l a t p a p u o š JUSTI n a m u s . 
Aios s i lk inės vėliavėlės y r a į Nepriklausomoje Lietuvoje, 
g raž ios i r y r a s u mediniais į-
s t a t o m a i s kotel ia is . R a i n a t i k 
$1.00 su pe r s iun t imu . UŽsaky-
mus s i ų s k i t e : D r a u g a s , 4646 W . 
6 t r d S t r e e t , Chicago, HL 

• D R A U G E * 

i * M ; be tų formų « . *S.oft. r n o a 
t e esa tų pershmttnso HlaidnAa 
n a m l s g y v e a ^ ^ j praaoml pr tdei l 
• a r I prae. 

iiiitiniiuiiiiiiniiiiimiiimiiiiHiiiHiiHiM 
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LENKIJOJE JAUNI TUOKIASI 
Varšuvoje veikia šeimos tyri- Į priežastimis. Tai labai reikalin-

Sofija ir Andrius Romanauskai 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Philadelphia, Pa. 

N E DAŽNAI ŠVENČIAMA 
SUKAKTIS 

gūžės 17 d., Simno parapijoje. 

mo centras, kurį globoja šeimos 
planavimo draugija. Bendradar
biaujant Įvairių sričių specialis-
tekėti gali 18 metu, mergina, 
vesti — 21 metų vaikinas. 
tams, sukaupta nemažai stat is
tikos ir kitokių duomenų, apie 
šiuolaikine lenkų šeimą. Spauda 
skelbia, kad tuokiamasi visais 
metų laikais, bet daugiausia žie
mos ir pavasario švenčių metu, 
mažiausia — gegužės ir lapkri
čio mėnesiais. Tai vienodai pa
stebima miestuose ir kaimuose. 
Jaunoji dažniau puošiasi gėlėta 
suknele, o jaunasis — mėlynu 
a rba violetiniu kostiumu. 

Statistiniai duomenys rodo, 
kad 1975 m. pabaigoje Lenki jo-
je buvo didžiausias jungtuvių 
skaičius per visą pokario iaiko-

gi tyrimai. Mat. iš jų aiškėja, 
kad daugelis jaunavedžių men
kai nuvokia, ka" organizuoti 

LENINAS PRIIMTAS | 
ŽURNALISTŲ SĄJUNGA 

DRAUGAS, antradienis , 1977 m. sausio 18 d. 

ELEKTROS TRAUKA — 
EKONOMIŠKA Po 53 metų V. I. Leniną pa

gerbė Sovietų žurnalistų sąjun 
ga, priimdama j j į sąjungą na-

bendrą gyvenimą. Labai dideli į riu &" "įteikdama jam" fcirnalis- ' nimis. daugelyje pasaulio kraš 
reikalavimai keliami partneriui, i l u sąjungos nario kortelę nr. I. j tų didėja susidomėjimas elek-, 
o savo paties pareigos neaiškiai'Tą kortelę pasirašė žurnalistų I tr iniu miestų t r anspo i tu 

dangi, stabdant elektrines 
transporto priemones, didoka 

švedų firmos " A S E S " duome- e n ergi jos dalis grįžta į tinklą. 
Šiuolaikiniai elektronikos lai-

įsivaizduojamos. 

Šeimos tyrimo centras atlieka 
anketinę apklausą porų, pada
vusių pareiškimus tuoktis. Pa
vyzdžiui, vienas iš klausimų bu
vo: "Ko tikitės viens iš kito?" 
Atsakymai buvo įvairūs: nuo 
minimalinės programos — ma 

sąjungos pirmininkas ir "Prav-1 t ramvaja is 
dos" vyriausias redaktorius Vik- ; t r iniais traukiniais, 
toras Afanasievas. Kortelė a t i - i k inama pirmiausia 
duota Marksizmo - Leninizmo! energijos brangumu. 

įgalina padidinti elek-
I trinių transporto priemonių 

:-..>...> r elek- ; «^*tyvumą ir sudaryti 
Tai r>»ai£. patogumų keleiviams. paais-

elektros 
Eiektros 

jm. 

institutui saugoti. 

— Perdaug 

terialinio aprūpinimo, ūk iškumo \ [ į? S a „ " g m ^ 
iki svajonių apie amžiną bega-

meilę. Ko pageidauja, visi 
gerai žinojo. Tačiau į sekanti 

žmonių galvoja 
užuot galvoję 

pie gerą progą. Atrodo, j ie 
labiau bijo gyvenimo, nei 
mirties. James F . Bvrnes 

t r a u k a labai ekonomiška, ka-
Perskaite "Draugą", duokite 

g kitiem* pasiskaityti. 

klausimą: "Kokios tavo parei
gos partneriui?" , kai kas iš viso 

Alytaus apskr. I^etuvoje. Į JAV | ^ r ~ a ^ £ ^ . ^ ~ į į t ™ į S Į negalėjo atsakyti , kiti, ilgokai 
atvyko 1905 metais, pirmoji ap- m;*;.,.. A~5~-„ ^„^,:»,«.i«; i„,_; • stę, j.tsaKya^vo 
sistojimo vieta buvusi Buffalo, 

Sofija ir Andrius Romanaus
kai, savo vaikų, anūkų, giminių 
ir artimųjų tarpe, atšventė auk
sinę vedybų sukaktį. Andrius bu
vo mano jaunų dienų draugas. 
Kartu važiavome mokytis į Dot
nuvą. Kartu dainavome didelio 
entuziasto a. a. prof. Viktoro 
Ruokio vadovaujamame puikia
me mokinių chore. Gal nuo tų 
dienų Andrius ir tapo "amžinu 
choristu". 

Ir štai kvietimas i vestuves. 
Andriui truko tik du metai kol jis 
vaikščiodamas matininko batuose 
po Žemaitijos laukus-, surado sau 
gyvenimo draugę — Sofiją Žu
kauskaitę. 

Bekeliaujant kartu, beskaldant 
kaimus ir dvarus į vienkiemius, 
jauna šeima sulaukė keturių pa
lydovų. Tai Vytautas, Viltė, Vi
lius ir Valdonė, šiuo metu juos 
lydi ir 10 anūkų. Tremties ke
liuose, Sofija išaugo į Žymią tau
tinių rūbų audėją. 

Po penkiasdešimties metų So
fija ir Andrius Romanauskai Šv. 
Andriejaus bažnyčioje vėj žengia 
prie altoriaus. Jų intencija vyks
ta padėkos Mišios. Mišių metu 
vyksta vedybų metu duotų pa
žadų atnaujinimas. Sukaktuvi
ninkų ir ne vieno stebėtojo aky
se sublizga ašaros. Po Mišių, 
nu© altoriaus grįžo du, gyvenimo 
naštos ir laiko išvarginti sukak
tuvininkai, nešini tradicine laz
da, kad kelionė amžinybės link, 
būtų lengvesnė. 

Po asmeniškų sveikinimų ir 
linkėjimų, sukakties dalyviai vy
k o , ! Lietuvių namus, kur Sofi
ja ir Andrius Romanauskai buvo 
sutikti su iš Vilniaus parvežtos 
duonos riekute, druska ir taurele 
vyno. Sugiedojus Ilgiausių Me
tų, sekė vaišės, kurias suruošė 
sukaktuvininkų vaikai. ' 

K. Čikotas 

- 2 4 . rečiau 19 metų ir jaunes-
N. Y. Vėliau, ieškodamas geriau 
apmokamo darbo, atsikėlė į 
West Frankford, 111. Čia gavęs 
darbą anglių kasyklose išgyve
no 25 metus. Taip gi čia susira
dęs ir savo gyvenimo draugę žiai. Daugėjant 'abai jaunų šei-

eialios konsultacijos, kur gali 
,n .. . . , - . . . , .:;--.-. : . tsakvd^v. :., 'kreiptis sutuoktiniai, tur intys 
Tačiau seimas dažniausiai ku-j • " * * T - 1 ; kokių dvasinių nesutarimų, P a -

ria vyrai 2 1 - 2 4 metų, kiek re- Kad stiprėtų šeima, po šių1 tyrę nusivylimą, č i a dažnai pa-
čiau 2 5 - 2 9 metų. Moterys 2 0 | tyrimų nuspręsta kai ko aiškes-, dedama ras t i išeitį iš sunkios 

nio imtis. Vidurinių mokyklų vy- į situacijos, vėl užmegsti glaudu 
nės. Atrodo, kad daugiausia da- resnėse klasėse pradėta jau dės- kontaktą su partneriu ir išsau-

Brangiam mokslo draugui ir Kražių Žiburio 
gimnazijos auklėtiniui 

A. t A. EDMUNDUI RUDAIČIUI mirus, 
žmonai MARCELEI ir StJNUMS nuoširdžią užuojau
tą reiškia ir kartu liūdi 

Kražiškiu Sambūris Chicagoje 

Onutę Česynaitę, taip pat atvy-
kusę iš Dzūkijos. 1911 metais 
sausio 30 d., su Onutė sukūrė 
šeimą. 

Gražiai sugyvenę, užaugino 
dukterį Onutę ir sūnų Gediminą 
Edvardą. 

Lietuvai a tgavus nepriklauso-

bar Lenkijoj tuokiasi bendra- j tyti kursas, kaip auklėjimas šei- goti šeimą. Daug jaunų žmonių i 
amžiai arba beveik bendraam- j moję. Įsteigti tėvų universitetai, laiškų, atplaukiančių j šeimos 

kur pedagogai, psichologai, so- centrą, patvirtina, kad tokia 
cialogai aiškina auklėjimą ir jo j profilaktika reikalinga ir daž-
klaidas. Be to, j au veikia spe- i nai duoda gerų vaisių. J. M. 

mų. keičiasi ir pačių šeimų gy
venimo sąlygos ir kai kurie vi
suomeniniai reiškiniai. Nors sta
tistika teigia jaunavedžiai y ra 
materialiniai apsirūpinę, bet y-
r a nemažai ir tokių porų. ku
rioms reikia ir tėvų pagalbos. 
Tačiau materialinė pagalba ne 
viską lemia, šeimos tyr imo cent 

mybę 1923 metais su visa šeima; j ^ , domisi šeimos profilaktikos 
parvažiavo tėvynėn, norėdami! problemomis, konfliktinėmis si-
gyventi Lietuvoje. Bet pagyve- į tuacijomis šeimoje, jos irimo 
nę kelis metus, vėl grižo j JAV. j . j 
1931 metais prie Lemonto mies- j landą, gal 10, t rumpus vaidini- j 
telio nusipirko ūkį ir čia apsi- : mėlius. Mokiniams labai patiko : I 
gyvenę ūkininkavo iki mirties. • jie dažnai ploję ir daug kvatoję. Į 

Velionis turėjęs brolį Juozą; Vaidinimėlius atidžiai žiūrėję,! 
Lietuvoje, Joną — Argentinoje, visi mokiniai, mokytojai ir vie- i 
i r JAV — Jurgį ir Antaną ir n a s kitas svečias. 
seserį Oną. 

Nors velionis 

Lemont, 111. 

Vaidinimėlių vaidintojai: Juo - ' 
nebuvo lankęs zas Aleksiūnas, Genius Būtėnas, 

mokyklos, bet buvęs labai daug Jū ra tė Jakštytė, Vaigalė Kava-
apsiskaitęs ir protingas žmogus, liūnaitė. Dana Noltė ir Romas 
Mokėjęs šiame pasaulyje taupy- ' Stakauskas. O visos trupės prie-
ti ir gražiai gyventi, tad n e n u o ; vaizdą (jis save ta ip vadina) 
stabu, kad vaikams ir anūkams Titas Antanaitis, 
bei proanūkams palikęs nemažą; Jie čia su vaidinimėliais lan-
turtą, (be žmonos, dukters ir kėši jau antras ka r tas , bet ne-
sūnaus, pasilikę dar 3 anūkai imdami jokio atlyginimo, nors 
ir 5 p roanūka i ) . , j j ie sugaišo kelias valandas ir tu-

Velionis buvęs nešykštus, ge- r ė J ° išlaidų, atvažiuodami iš Ctai-
ros širdies ir labai" darbštus. .cagos. Visų didelė padėka jiems 
Kiek t ik galėdamas visiems pa- ' visiems. 
dėdavęs. Labai gražiai su visaisį Malonu, kad mokinių tėvų ko-
sugyvendavęs. jmitetas rūpinasi suruošti moki-

Velionis buvęs pašarvotas Le- i niams, tokius parengimus, ta i 
monte Marjuevicz Funeral Ho- , pratinimas mokinukų prie lietu-
me. Lankytojų buvę tiek daug, visko žodžio. Ateityje gal reikė-

Pfc lS t torVt lNAS PAGARBUS 
uĖrtvis 

Daugelį Metų išgyvenęs, šia
me kraš te Vincas GudeieviOtts 
(čia vadinosi Wiiliam Good) mi
r ė 1976 m. sausio 25 d. Palaido
t a s su visomis bažnytinėmis 
apeigomis, dalyvaujant kunigui, 
Tautinėse kapinėse. 

J is buvo gimęs, vargingoje 
darbininkų šeimoje, 188? m., ge-

- -
BAISUS SKURDAS 

(Atkel ta is 4 pusi.) 

au-Prince uoste, nes niekas ne
pasirūpino iškrovimu iš laivų ii 
transportu į krašto gilumą. 

Prieš dešimtmečius pradėtas 
sostinės centrini? vandentiekis ir 
kanalizacija nebaigti ir, tur būt, 
vilai užmiršti. Mažos mergaitės, 
liesos ir išbadėjusios, neša ant 
galvų sunkius vandens kibirus į 
kaina. Nešvara ir skurdas lydi 
jas diena iš dienos. Ir kam ta 
nauja didelė ir puošni katedra to 
vargo brastoje pastatyta. Ji prieš
taravimu ir disonansu pykina ke
liautojo vyzdį. Stebina čia turis
tą žmonių, abejingumas turtui. 
Niekas jo negeidžia ir negrobia. 
Nėra duonos, nereikia nė pinigų 

kad daugelis netilpę viduje. 
Koplyčioje atsisveikinimo kalbą 
anglų kalba pasakė inž. dr. Vy 
tautas Jankus. 

ANTRAS KAIMAS 

Visiems žinomas vaidintojų 
trupė "Antras kaimas", sausio 
8 d. mokinių tėvų komiteto pa
prašytas, Maironio lituanistinės 
mokyklos mokiniams, mokyklos 
salėje. Suvaidino per vieną va

tų, kada nors, suruošti ir litera
tūros valandėlę. 

Andrius Laukait is 

Gėles visoms progoms 
BEVERLY HILLS GĖLINYCIA 

24*3 WEST « r d SRĖBT 
Tetef oiurf: P* 84833 ir PR 84834 

Taip pat naujoji Barbaro* ir 
Gene Dtfshlu krautuve. 

THE DAISY STORE 
9818 Southwest Hwy, Oak Uwn, 

TeT 499-131* 

A A 

VERONIKA TOMASKO 
TWARNAVTCIEIV£-PROTIEN£ 

Gyveno 3422 W. ©4 Place, Chicago, Illinois. 
Mir5 sausio 16 d.. 1977, 9:30 vaL vak, sulaukus 84 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 67 ra. U v : 
Pasiliko dideliame nuliūdime 3 dukterys: Irene Protas, Alice 

Drakton, žentas Walter ir Helen Kuches, žentas Bert, 6 anūkai, 6 
proanCkai, sesuo Dora. (Ross-Gropstas) su šeima, krikšto duktė Ve
ronika Barisienė su vyru Kaziu, Lietuvoje 2 broliai Vincas ir Stasys 
Nevardauskai ir sesuo Kotryna Mundiekieme, bei kiti gimines, drau
gai ir pažįstami. , . 

Priklausė Dariaus-Girėno Am. Legion Post No. 271 Moterų Pa-
gelb. vienetui ir S.t-A. 134-tai kuopai. 

Kūnas bus pašarvotas anltrad., 5 vai. popiet Petkaus Marquette 
jįoplyCioje. 2533 W. 71 Street. 

Laidotuves jvyks ketv.. sausio 28 d. ii koplyčios 16 vai. ryto 
bus atlydėta j Svč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už veliones sielą. Po pamalde bus nuly
dėta į Sv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da-
(yramti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, tentai, anūkai ir proanūkai 
Uidotutn'i} direkt. Donald A Petkus, Tel. 478-2345 

A. f A. 

JADVYGA GRIGALIŪNIENĖ 
RIMKEVIčIOTE 

Gyveno Chicago. Illinois. 
Mirė sausio 15 d., 1977. 5:45 vai. popiet, sulaukus 76 m. 

Gimė Estijoje. Dorpate. Amerikoje išgyveno 26 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 dukterys: Lucija Lukas, 

žentas Jonas ir Teresė Zaleckis, žentas Zigmas, sūnus Aloyzas 
Grigaliūnas, marti Eleonora, gyv. San Francisco, anūkai: Juo
zas, Indrė, Guoda ir Linas, Lukai, ir Andrius ir Ilona Zaleckiai, 
Viktoras, Nida ir Vida Grigaliūnai, sesuo Vanda Motiekienė tu 
sūnumis Kazimieru, Vidu ir dukra Lakštutė, pusseserė Lionė 
Gaigaliene, kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas antrad., 5 vai. popiet Petkaus Mar-
ąuette koplyčioje. 2533 W. 71 Street. 

Laidotuvės Įvyks ketvirtad., sausio 20 d. iš koplyčios 9 vai. 
ryto bus atlydėta į Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažny
čią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pa
maldų bus nulydėta i Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Vietoje gėlių prašoma aukoti Lietuvos Dukterų dr-jai. Lie
tuvių Fondui arba šv. Mišioms. 

sEY&NS 
Laidotuvių Direktoriai 

6845 S0. WESTERN AVENUE 
TRYS MODERNIŠKOS 

AIB-CONDITIONED KOPLYČIOS 

MAŠINOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 

K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

TĖVAS IR ŠONUS 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS: 

2533 West 7lst SI. Tel. GRovenhiil 5-2345-6 
1410 So. 50th Ave., Cicero T0wnhaU 3-2108-9 

ATKSTB AUTOMOBILIAMS STATT Tl 

Nuliūdę: 
minės. 

Dukterys, sūnus, marti, žentai, anūkai ir kiti gi-

Laid. direkt. Donald A. Petkus. Tel. 476-2345 

PENKERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A. A. 

ADOLPHAS KRAUJALIS 
Šv. Mišios už jo sielą bus atnašaujamos sausio 19 d. Dievo 

Apvaizdos bažnyčioje. Chicagoje ir St. Stephen Church. Mira-
mar, Florida. 

Jau praėjo liūdni ir ašarėlėmis laistomi penkeri meteliai 
Kai netekau mylimo ir brangaus vyrelio ir gerbiamo gyve

nimo draugo. 
Lieku didžiame liūdesy. 
Meteliai bėga o liūdesys lieka su maniai. 

Sophie Kraujai is ir šeima, 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS Ir GERALDAS F, DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4 3 3 0 - 3 4 South Californie Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605 - 07 South Hermltage Avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

• 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Uetuvlg Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

M7 M . UTUANICA AVE. T«l. YArdf 7-MM 

^niHiiuiiiiiiNiiiiiiiiNHUiiiiiiiiimimiiiiiiiiiiiiimiiiiimfiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii^ 
= PUIKI DOVANA 6VENCIŲ IB KITOMIS PROGOMS = 
S SV. RASTO NAUJOJO TESTAMENTO g: 

A N T R A L U D A | 
— I 1 I • I d o — | 

LIETUVIŲ KUNIGŲ VtENYM | 
• W r t M — PreL JOOMS KanUąa | 

MMjMla T M M « t M ft* por«JktMko formato JTUKM kletato vlrft*- E 
tteto VerttmM p t A r r t u graita U«tm1q kalba. M*e««ato d«k« taMa = 
pardtiodams prieinama kaina. ~ 

"DRAUGO" 

STEPONAS C. LACK (UCKAVYICZ) ir S0N0S 
S814 W. » r d PLACB Tel. VIrginia 7-6673 
MZ4 W. • * STREET Tei. REpubUc 7-1211 
U n SeadnreM Highw«y, Patai HOb, DL TeL r4-441l 

PETRAS BIELIŪNAS 

80. CAUFORNIA AVE. TeL LAtayette %4STt 

POVILAS L RIDIKAS 

SO. HALSTEO STREET T«L YArdi 7-1111 

JURGIS P. RUDMIN 
Oltnota vrr«ntojal pimtont prMfttl 50 oenttj mokooStama ta 

•luntSmul (kitur cr^enantiejl prldSklt* 28 oentns). vn S819 SO. LITUANICA AVE. TeL V Arda 7-1138-39 
Gera proga t-mtaaa įAgyV NaaJaJ Tntameatą. Hqaldt o*»akyma- j 

DRAUGAS I 
4545 West 63id Street i 

i Chieaoc. DUnoii 60629 | 
SIUIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIUIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII? 

VASAITIS - BUTKUS 

1441 SO. ivt^, CICERO, ILL Tai OLYmpto MtN 
. . . . 
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DRAUGAS, antradienis, 1S77 m . sausio 18 d. ' 

x Edmundas ir Rūta Kuli
kauskai, La Paima, Calif., at
siuntė auką savo dienraščiui 
stiprinti. Dėkojame. 

x Dr. Juozas Tautvilą, Gary, 
Ind., žinomas visuomenės veikė
jas, prie prenumeratos mokes
čio pridėjo 7 dolerių auką. 

X Tautinės mišios už kenčian- | Ačiū. 
čią Lietuvą, specialiai sukom- x Jcaas Žebrauskai Chica-
ponuotos komp. Alfonso Mi- go, UI., žinomas mokslininkas, 
kulskio. bus giedamos Nekalto pratęsdamas prenumeratą, au-
Prasidėjimo par. bažnyčioje, kojo 7 dolerius. Dėkui. 
Brighton Parke, sausio 23 d-1 x Prof. dr. P. Jucaitis, Rocky 
1:30 vai. p. p . per šv. Mišias, Rivėr, Ohio, pasveikino "Drau- ; 

kurios bus lnikomos arkiv. Jur- g 0 " darbuotojus, ats iųsdama. \ 
gio Matulaičio, kurio beatifika- 20 dolerių auką. Laba: ač ū. 
ei jos byla eina Romoje, mirties x Paul Putr imas, Cicero, 111., 
50 metų sukakčiai pr is imini , pmokėdamas vieną sąskaitą. 
Šv. Mišias laikys vysk. V. Briz- p a d ė j o 7,50 doL auką. Ačiū. 
gys. Dalyvaus Cmcagos arkiv.į x Aukų ats iuntė: 4 dol. — 
kardinolas J . Cody ir lietuvių! A . Pa ikus ; po 3 dol. — M. No-
organizacijų atstovai su vėlia-; reikienė, A. Dubinskas, Marija 
vomis. Visi kviečiami pamaldo- j Currier, A. Mitsewitch; po 2 dol. 

— H. Žilvitis, J. Krygeris, Vikt. 
K. Naudžius, Ona Ambrose. 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE Kazimiero parapijos salėje. 

Šiuos du lietuvius Caiifomijoje 
- UBA-Batunas į pasiųstus g l o b o j o žurnalistas Algirdas 

padėkos laiškus JAV ambasado- ougtaįt is. 
hui prie J u n g i n i ų Tautų Wil-į _ Raimondas Čiurlionis, Los 
iiam W. Scranton, jo pavaduo- A n g e l e 3 , Calif., baigęs aeronau-
-ojui W. Tapley Bennett ir a ts -
covui Sidney Sober iš visų trijų 
gavo labai šiitus atsakymus. 
Batuno pirm. Kęstutis Miklas t u 
rėjo progą ir asmeniškai susi
rikti su ambasadorium Scrantcn 

t.kos mokslus ir tarnavęs Ame
rikos aviacijoje, pradėjo d.rbti 
Flying Tiger Unijoj, kaip vienas 
pagelbinių lakūnų. F. T. Linija 
yra didžiausia pasaulyje komer
cinė oro linija, aptarnaujanti 

Grandies tautinių šokių ansamblis, vadovaujamas Ire nos Smieliauskienės, rengiasi naujam pasirodymui 
Nuotr. V. Jasinevičiaus 

se dalyvauti 

x Jonas Vėbras, "Draugo" 
spaustuvės darbininkas, kuris 
sunkiai susižeidė gatvėj prie 
spaustuvės ir turėjo pavojingą 
operaciją Šv. Kryžiaus ligoninė
je, dabar y ra grįžęs namo, ku r 
yra nuoširdžioj žmonos priežiū
roj, nors nėra pilnai pasveikęs. 
Nelaimė atsitiko prieš mėnesį. 
Ligonis dar ilgiau turės pailsė
ti savo namuose. 

x Dr. Sofija Parokienė, spe
cialistė anestezininkė, kaip pra
neša Šv. Kryžiaus ligoninės biu
letenis, nuo sausio 1 d. pasitrau
kė į pensiją. Dr. S. Parokienė 
nuo 1957 m. buvo medicinos šta
bo narė. o dabar liko garbės na
rė. Už jos ilgą ir gerą tarny
bą buvo padėkota specialiose at
sisveikinimo iškilmėse, kuriose 
buvo įteikta ir simbolinė do
vana. 

x A. a. Jadvyga Grigaliū
nienė mirė sausio 15 d. Toron
te, Kanadoje. Bus laidojama 
Chicagoje. Laidotuvių reikalais 

Dėkojame. 
x Aukų po 5 dolerius at

siuntė: 
Juozapina S'nkus, Chicago, 
Alfonsas Keliuotis, Chicago, 
V. Puodžiukaitis, Waterbury, 
M. Pavalkis, Elizabeth, 
H. Kloptowsky, Tinley Park. 
Nuoširdžiai dėkojame. 
x Po penkis dolerius au

kojo: 
Jonas Mezinskas, Chicago. 
Juozas Totoraitis, Salida, 
VValter Matulis, Grand Ra-

pids, 
Alb. Grigaitis, Sterling Hts., 
Jonas Pureris, Toronto. 
Labai ačiū. 
X Bilietai i Čiurlionio ansam

blio koncertą gaunami Margi
niuose, 2511 W. 69 St. Koncer
tas vyks šeštadienį, sausio 22 
d., 7 vai. vak. Marijos aukšt. 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE AUSTRALIJOJE 

ATIDARYTA 
DAIL. ŽILIALS PARODA 

Rekordinis skaičius dalyvių 
suplaukė sausio 14 d. vakare j 

i ^uirūonio galeriją, kur buvo ati-

VAKARONĖ SU POETE 
V. BOGUTAITĖ 

Ateitininkai sendraugiai Jau 
nimo centre sauso 14 d. suren 
gė vakaronę-sutiktuves naujo. 

da ry ta dail. Vlado Žibaus paro- v . Bogutaitės poezijos knyge 
"Po vasaros". Vakaronę prade 
jo M. Eivaitė, pakviesdama kai 
bėti poetą K. Bradūną. 

"Draugo" kult. priedo redak-
ko-

da. Rengėjų Šviesos-Santaros 
vardu ka.bėjo Julius Lintakas. 
Dėkojo Liet. televizijai, E-udžių 
radijo forumui, K Brazdžiony-
tės radijo valandėlei už garsini-
mą. Vyt . Vepštui už talką p a - ! l o r i u s P r a d ė J ° klausimu 
veikslus įrėminant. Dail. Zita k i 0 S * * 6 » P 0 ^ 0 3 P r a š y t a . 
Sodeikienė atidarymo kalboje m o t e n i a r a P į e moteris? Viena 
prisiminė, kad šį vakarą yra; P'™ųjų vakanetiska poetė — 
pirmoji paroda šioje galerijoje kaplio. Priminė viduramžius, ku-
iš Lietuvos. Šio dailininko gėle- Į rie buvo kupini poezijos apie 
žinė uždanga nepalietė. Nema-' Madonas, bet neiškilo moterų 
tome nė vieno jo kūrinio, kuris poečių. Mūsų dienose turime dvi 
būtų pagal ten reikalaujamo Nobelio laureates G. Mistral ir 
socialinio realizmo dvasią. 

Jungtinėse Tautose ir padėkoti A m e r i k o s _ Azijos kraštus. J is 
am už padarytus atvirus pareis- : , k r a i d o s u DC8-Super-63f Car-

nimus JT posėdžiuose dėl religi- c o j e t s . k u r i e pajigia pavežti 
ės priespaudos bei žmogaus tei- G a u g i a u 4 5 t o n ų prekių ir lekia 

•Aų pažeidimų Lietuvoj ir kituo- 5 5 Q m y l i ų į v a l a n d ą . R. čiurlio-
e Pabalti jo kraštuose. n i s y r a 2& m. amž aus, susipra-

— Los Angeles Lietuviu Fron- tęs lietuvis, jūrų skautas. Jo 
to Bičiulių organizuojamas po- mamytė Birulė Čiurlionienė gy-
i . inių studijų savaitgalis įvyks- vena Los Angeles, kurią dažnai 
ta vasario 5—6 d. Šv. Kazimie- aplanko. 
ro parapijos salėje. Į jį iš Cle-. 
velando atvyksta JAV LB tary- j 
bos prezidiumo pirmininkas! — A. a. Stasys Vaišulis mirė 
Raimundas Kudukis, iš Wa-', Melbourne, sulaukęs 71 metų 
shingtono — tarptaut inės te isės ' amžiaus. Palaidotas Springva-
profesorlus dr. Domas Krivic- le kapinėse, 
kas i r Baltųjų rūmų korespon- — A-a . Antanas Jurka, 60 m. 
dentė Gražina Krivickienė ir amžiaus, mirė Hobarte pr. m. 
kultūrininkas - visuomenininkas gruodžio 31 d. Palaidotas sau-
dr. Kazys Ambrozaitis iš India- sio 4 d. Cornelian Bay kapinėse, 
nos. Paskaitomis ir simpoziu- Kilimo uteniilk s, žmona austrą-
mais pramatytos svarstyt i šios lė. Į Australiją atvyko 1948 m 
temos-. "Bendruomenės sąranga Velionis buvo aktyvus lietuvis 
ir darbų apimtis", "Lietuvos kame darbe. 

ytės. Tarp skaitymų skambėjo I laisvinimo perspektyvos", "Kul- A. a. Albertas Medišans-
Hmilijos ir Rūtos Pakstaičių tūrinio ir laisvinimo darbo link- kas mirė gruodžio 23 d. Hobar-

Iš Detroito atvykusi pati po-
;tė V. Bogutaitė paskaitė kelis 
ai artimiausius eilėraščius, at-
kleidus:us jos kūrybingos vaiz-
uotės lakumą. 
Vakaronėj buvo meniškai pa

ką ty ta eilėraščių iš naujo Bo
r t a i ės rinkinio. Tai atliko ak-
.orė N.jolė Martinaitytė, talki-
.įama moksleivės Indrės Rudai-

canklių muz ka. 
Vakaronė buvo turt inga me-

:iiiku žodžiu ir garsu. J. P r . 

ryšių nepa-

ŽYDIJ NAIKINIMAS 
LIETUVOJE 

Dail. VI. Žilius savo žodyjs 
mokyklos salėje. Koncertu bus visų pirma padėkojo Henr. ir 
paminėta 50 metų sukaktis nuo Vyt . Vepštams, padėjusiems šią 
arkiv. Jurgio Matulaičio, Lie- parodą apipavidalinti, dėkojo 
tuvos apašt. vizitatoriaus ir kalbėlojai dail. Z. Sodeikienei ir 
bažnytinės provincijos tvarkyto- reiškė padėką dail. Vandai ir dr. 

rūpinasi laidotuvių d i r e k t o r i u s ; ^ ^rties. Bilietus reiktų Įsi- Ged. Balukams, pas kuriuos yra j 
Petkus. Platesnis mirties įvy
kio pranešimas bus paskelbtas 
"Drauge". 

Nelly Sachs. . 
Lietuvės prabilo savo sukur

tomis dainomis, raudomis, nepa
likusios nė savo vardo literatū
roje. I š dainos, rodos, lengva 
peršokti į eilėraštį. Pirmosios 
mūsų rašytojos buvo betetristės, 
net pirmaeilio rango, bet ne po-

X Sukasi "Sukčius", ritasi 
'Kubilas", sukumpęs "Mikita' 

gyti iš anksto. Visi kviečiami sustojęs. 
komiteto, rengiančio šio žymaus Lietuvoje jis negalėjo savo pa 

Pažymėjo, kad o k . į " ė s . Tik nepriklausomybės ant 

mės", "Helsinkio susitarimai ir te. Su lietuviais 
Lietuvos klausimas", "J tobu- laikė, 
lesnės Lietuvių Bendruomenės 
kūrimą", "Palankesnių laisvini
mo darbui sąlygų sukūrimas lie
tuvių visuomenėje". Visa lie-

j tuvių visuomenė kviečiama poli-
Lietuvių Katalikų mokslo aka- tinių studijų savaitgalyje da-

demijos Chicagos židinio susirin- lyvauti. Kiekvienas turės ga-
kimas įvyko sausio 16 d. 2 v. p . limybę ir aktyviai į šių proble-1 Dūkšto žemės ūkio bandomosios 
p. Jaunimo centre. Pradėjo mų svarstymą įsijungti. | stoties mokslinis bendradarbis, 
pirm. V. Liulevičius, pateikda- j — Pranas ir Algirdas Bra- Pranešime sakoma, kad miręs 
mas veiklos apžvalgą. Nuo 1976 zinska\ atvykę iš rytų, šventes staiga. 
m. birželio 7 iki šios dienos, be praleido Caiifomijoje. Naujųjų — Juozas ir Filomena Ju rk -
pirmininko, valdybą sudarė dr . Metų išvakarėse aplankė visus šalčiai, Santa Mcnica, Cal., 
Birutė Miniataitė, dr. Austė Vy- gausesnius lietuvių susibūrimus mūsų uolūs ir dosnūs parapijie-
gantienė, kun. dr. I. Urbonas, ir visur t a r ė žodį. Ilgesnį pra- čiai, sausio 29 dieną švenčia sa-

0KUP. LIETUVOJE 
— Poeto Algimanto Baltakio 

poezijos rinktinė — "Upės ir til
t a i " išleista atskira 615 puslapių 
leidiniu. 

— Mirė Bronius Gedvilą, 

\ ' ram dešimtmety išryškėjo mūsų Šiuo metu y ra 42 nariai. Valdy- nešimą visuomenei padarė Šv. vo 50 m. vedybų cukakti. 

sius paminėjimą. 
X Henrikas ir Kunigunda Ši 

UT, • . n ••• * • • /- J - ~ . Bniai, New Buffalo, Micn., at-'Pasiutpolke trerucia Giandies r / . ., . . . . 
siuntė sveikinimus ir auką taulinių šokių koncerte, Jauni

mo centre. Visus kviečia gran-
diečiai. sausio 22 d. (pr.) . 

Ačiū. 

Karšta vakarienė, graži meni-

lietuvio ir kandidato į šventuo- veikslų rodyti, nes juose nebu- ! ™^* ^ s , o dabar ck. Lie- ba turėjo 6 posedz.us ir du vi-
vo komunistinės propagandos, tuvoje net ir vyrai turi gerai so t in ius s u s i n s i m u s . Suruo-
Dal ln inkas pasakojo, kaip jis pasitempti prieš stiprias mote- fc vysk K. Paltaroko ir Lietu-
ilSėiosi laisvos Lietuvos, kur ris pcetes, kaip Degutytė, Vai- vos bažnytines provincijos mi-
i i euv i s būtų šeimininkas. Pra- . Sunaitė. Išeivijoje moterys stip- nėj mus, v y * . V. Bonsevic aus 
gyveno per 30 m., ir savame irios: Pūkelevičiūtė, švabaitė. monografijos pirstatymą Br. 
k raš te nesijautė šeimininku. I Sadūnaitė, Sutema, Bogutaitė, Kviklio premijos į eik^ną. 4 pas-
kaip nesijaučia ir nė vienas iš; Sauhitytė, Mikailaitė. Poezijoje kai tau 
pustrečio milijono lietuvnj. "leš- ' mo ery3 pralenkia vyrų poezijos D a j * 
kodamas kūrybai laisvos erd-' prieauglį. Gal tik estų ir latvių š 0 3 P P * valdyba: p:rrr.. ,a:i 
vės, leifausi j 
Čia radau laisvą Lietuvą 
kiu. kad mano tikėjimas nebus 
nuvil tas". 

X Lietuvis, neseniai a tvykęs 
iš okup. Lietuvos, norėtų gauti 

X "Gyvenimas sapne" — tai k o k i o n o r s d a r b o Apsigyvenęs 
moksl. at-kų kuopos metinis C J c e r o j g į p a s S k a m u s > i 6 2 5 s . 
vakaras, kuris įvyks sausio 29 ^ &., Ccero , UI., tel. 656-7038. 
d., 7:00 v. v., Jaunimo centre. 

Dabar sudaryta nauja Chica-

dr . 

Vyras yra apie 60 m. amžiaus, 
yra dirbęs sanitaru, o ta ip pat 

nežinomą šalį. išeivijoje tokį reiškinį galima V- Bagdanavičius, vicepirm. d r 
i Lietuvą ir ti-' pastebėti. Algis N o r v d a s s e k r . J. Masiho. 

nė programa ir šokiai. Visus t u r i p a t y r i m o daržininkystės ir 
kviečia lipniūniečiai. Vietas už
sisakyti pas Rūtą Garūnaite, 
tel. WA 5-2017. (pr .) . 

x Dail. Vlado Ziliaus meno 
paroda vyksta šią savaitę Čiur
lionio galerijoje, Jaunimo cen
tre. Lankymo valandos kasdien į vedime ir veiklos organizavime. 
7 _ 9 y. • „ šeštad. ir sekm. 11 Pareigos neužimtų pilną laiką. 
—8 v. v. Ruošia Santara - Švie- ! Rašyki te : Stanley Balzekas, Mu 
sa. (pr . ) . 

sodininkystės darbuose. 
x Balzeko lietuviškoos kultū

ros muziejui reikalingas as
muo, kuris moka rašyt i ir kal
bėti angliškai ir lietuviškai, pa
dėti Stasiui Balzekui muziejaus 

X Juozas Žvynys patyręs In-
come Tax pildytojas, greitai i r 
tvarkingai užpildys jūsų Fede-
ral ir State Income Tax. Kreip
t u visomis dienomis, neišski
riant ir sekmadienių, nuo 8 vai. 
ryto iki vėlaus vakaro. 7259 S. 
Francisco Ave. Telef. P R 6-1349 

(sk.) 

X Pranešame Cicero koloni
jos lietuviams, kad American 
Travel Service Bureau atidarė 
kelionių įstaigos skyrių šv. An
tano Taupymo bendrovės patal
pose. Cicero. Parduodami lėk
tuvų bilietai, kelionėms į įvai
rius pasaulio kraštus ir Ame
riką. Taip pat ruošia ekskursi
jas į Lietuvą. Dėl informacijų 
skambinkite 652-5707. Tarnau
tojai kalba lietuviškai, (sk.). 

seum of I i t huan ian Culture, y ra atvykęs su 
4012 S. Archer Ave., Chicago, ta ip pa t publikos 
ID. 60682. (sk . ) . 

CHICAGOS 
ŽINIOS 

KRAUJAS MERGAITEI 

V. Bogutaitė, atvykusi i JAV-
bes, nakčia dirbo fabrike, dieną 
ejo g'mnaziją, dar ir šeiminin
kaudama namie. Kietas darbas 
ją užgrūdino. Jos poezija — kie
to, sodraus, taupaus žodžio sa
kinys. V. Bogutaitė buvo Balti-

_ morėje susikūrusio poezijos ra-
?.p:e 20. Chicagoje numato i s - ' , ,. 
būti sav :" 
5 a darbo. 
grįžtų į New Yorką. Chicagon 

žmona. 
buvo šiltai 

su t ik ta parodos at idaryme. 

Iš Lietuvos jis atsigabeno 40 
paveikslų. Tai buvo nelengva, 
nes buvo uždrausta išvežti. Pa
vyko išgabenti nelegaliai. Ame
rikoje dar sukūrė šiai parodai 

nis, ižd. K. Pabedinskas ir na
rys dr. A. Čerškus. 

Toliau susirinkimui pirminin
kavo naujasis pirm. kun. V. 
Bagdanavičius. Naujosios val
dybos vardu jis pasakė trumpą 
įžangini žodį. kuriame nurodė, 
kad LKM židinio uždavinys tu
rėtų būti telkti asmenis, besi-

itę laiko, ieškodamas ^lio narė. Bėjo jos poezijos rin- ^ ^ ^ ^ l e g n i u fr p I a t e s n i u 

Jei nepavyktų rasti, %£ ^ į d r o d i s juros dugne , ^ - „ ^ m i - _ _ P T l 5 r n f t „ ^ 
Laikas ir lietus , o dabar t re-

požiūriu mūsų gyvenimo proble 
momis. J o uždavinys būtų ne 

; Los Angeles lietuvaitės, aptarnavusios svečius parapijos salės atrementavi-
! mua skirto pobūvio metu. Stovi (aukštai, iš k.): Vita Poiikaitytė, Regina 
j Vilkaitė, Jūratė RauJinaitytė, Daiva Kazakevičiūtė, Rūta Selukaitė; sėdi Aud-
| rė Kazakevičiūtė, Elytė Bandziulytė ir Asta Grakauskaitė. 

^ k u r . cias rinkinys, šis rinkinys ap- t j e k mokyii ^ ^ visuomenę 
gaubtas akį patraukiančiu Z. į v a i r i ų mokslų, k i e k p a t i e m s 
Sodeikienės kūriniu, kuris susi- pažvelgi j iškylančias proble-
šaukia su knygos poetiniais m a S ) ^^05 labiau mus liečia. 

spalvų 
įvaizdžiais. Antraštė "Po vasa-j P o įžanginio žodžio pirminin 
ros" tiktų aiškintis jau subren- kas pakvietė kun. dr. J . Pruns 

Parodoje yra grafikos ir 
darnumu įdomių abs

t rak tų . Paroda a t idaryta kas- I dusio derliaus prasme. Skaityto- kį skaityti paskaitą "Žydų nai-
dien nuo 7 iki 9 v. v., o šeštad. jas gal pasiges lietuviško brai- kinimas Lietuvoje ir lietuvių 
ir sekmadienį nuo 11 v. r. iki žo knygoje, bet jos eilėraščiuo- tautos atsakomybė". Prelegen-
8 v. v. Dailininko kūrybinis se lietuviškų Įvaizdžių netrūksta, tas padarė istorinę apžvalgą, 
savi tumas daro šią parodą įdo- j Laukiam naujų jos poezijos panagrinėdamas žydų būklę nuo 

Ieškomi kraujo aukotojai 14 I m'3- ir patrauklią. J . Pr. | žiedų 
m. mergaitei Let ty Hernandez, j ^ t 
kuri yra kritiškoj padėty Šv. 1 f 
Onos ligoninėje, 4950 W. Tho- ! L 
mas S t , Chicagoje. J i buvo 
ras ta taip žiauriai subadyta, 
kad perdurti jos plaučiai, žaiz
dos rankose, sprande, nugaroje. 
Jai šeštadienį ir sekmadieni 
duotos 8 pantys kraujo, bet jos 
kraujas O tipo ir tokio retai 
yra. Ji buvo užpulta po to. kai 
savo motinai, nuėjus į bendro- [ 
vę, iškeitė 25 dol. čekį. 

SVEČIAS KOMPOZITORIUS 

x Vienos savaitės ekskursija 
I Lietuvą, balandžio mėnesio 15 
d., 1977 m. Rezervacijoms ir in-
formacijai kreiptis į Heger Tra- j Chicagon atsilankiusį K New 
vel Bureau. Inc., 6118 W. Cer- |Yorko kompozitorių Sammy 
mak Rd., Cicero, UI. 606.V! ftt P * l penktadienį priėmė meras K -Miior , r -, ' .. . . , . , 

i H a j B U a o d J c « m k » l 8 d . 

nigaikščių laikais. Jiems buvo jo žydus, pripažįsta ir bolševi-
suteikta daug autonominių tei- k a \ 
sių ir privilegijų. Žydai Lietu- D i b a r pasirodą kaltinimai lie-
voje nebuvo nei vergai, nei tuviams dėl žydų žudymo kyla 
baudžiauninkai. Atsikūrus ne- • iš žydų ir komunistų, kurie nori 
priklausomai Lietuvai, 1919-24 pabėgėlius diskredituoti. Į šį 
m. net turėjo savo reikalams dalyką reikia žiūrėti blaiviai ir 
ministeriją. Jie turėjo kultūri- realiai, sudaryti apkaltintiems 
nę autonomiją, daugybę pra- gynybą, išryškinti lietuvių pas-
džios mokyklų, gimnazijų, semi- i tangas gelbėti žydus, rinkti pa-
nariją. 7 5 % prekybos ir pra-jčių žydų pareiškimus apie jų 

pat jų atsiradimo Lietuvoje k u - J m o n e s j į e ms priklausė. Vėliau išgelbėjimą, diskvalifikuoti liu-
iš šių sričių jie pradėti stumti din :nkus iš ok. Lietuvos ir Izra-
lietuviškų kooperatyvų ir pan. elio, surinkti pačių žydų pa-
Neprikl. Lietuvos laikais jokių lankius pasisakymus, kurių ne-
pogromų prieš žydus nebuvo, mažai yra įvairiose knygose ir 

Okupavus L :etuvą naciams 
vokiečiams, joje buvo išžudyta 
apie 150,000 žydų. Bet tai pa

d a r y t a nacių įsakymu i r jų 
priežiūroje. Jie stengėsi suda
lyti ispūdj. kad jų užimtuose 
kraštuose žydus žudo vietiniai 

s raipsmuose. 
Š u o klausiT.u plačiau ir il-

gin.u pasi akė vy.-k. V. Brizgys, 
papasakodamas keletą epizodų 
iš savo patirties. Be jo, dar kal
bėjo keletas asmerų. jų varpe ir 
vienas Lietuvos žydas, prašęs 
neapibendrinti visų žydų komu-2vvtnto]ai . Patys vokiečiai UI-

mo teisme pripažino, kad žydai ™^s- l y ^ a i ^ a ,J \ A k t y v i e j i 
buvo žudomi Hitlerio ir jo pade- z y d a l n e g a l i ******* *** ^ 

U 2 4 5 9 0 v 8 6 M 7 7 i . 

tuvių tautos dėl žydų naikinimo. 
Paskutinį žodi tarė prelegen-

gėsi golbė'i. bet gelbėtojus vo- t a s _ a t s a k y < J a m a a j ka!bėjusių 
: n . _ _ „ :-•-1 s ; rM^ KnK-r"i plutos pr.-:-ramo:f pcrcit'i m?t\i gr%-- k i e c i a i b a u d ė — šaudė drauge paklausimus ir susumuodamas 

Nuotr, V. Noreikos | « J žydais. Kad lietuviai geibo- j pareikštąsias mintis. J . M. 

5 jų įsakymu. Lietuviai sten-

m m m m 


